



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,956 — FRIDAY, JULY 27, 1956

(Published by Authority)

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officers:—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
		Southern Province	—
Land Sales by the Government Agents:—		Northern Province	—
Western Province	—	Eastern Province	—
Central Province	—	North-Western Province	—
Southern Province	—	North-Central Province	—
Northern Province	—	Province of Uva	—
Eastern Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Western Province	—	Land Acquisition Notices	1015
North-Central Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	1020
Province of Uva	—	Land Redemption Notices	—
Province of Sabaragamuwa	—	Miscellaneous Land Notices	1021
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Stage Carriage Permits to ply Omnibus or Huing Car Services, &c
PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Acquiring Officer referred to in column III of the Schedule hereto or any other officer authorized in that behalf by such Acquiring Officer to take possession of the land specified in the corresponding entry in column IV of that Schedule.

Colombo, July 16, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

SCHEDULE

Column I Reference No.	Column II Order No 1956	Column III Acquiring Officer	Column IV Description of Land
L 3353/J 54 L 353 (VE)	248	The Government Agent, Matale District	Lots 1 and 3 in Preliminary Plan A 2,274
QB 196/J 54 T 198	249	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,847
LH/B 66/J/DEA/397/53	250	The Government Agent, Kalutara District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,778
LA/LRO/53/54-J/LLD/512/53	251	The Government Agent, Kurunegala District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1,266
LA/LRO/53/55-J/LLD/513/53	252	The Government Agent, Kurunegala District	Lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 and 9 in Preliminary Plan A 1,265
LD. 692/J/HLG/375	253	The Government Agent, Nuwara Ehya District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1,878
LA B/21-J/HLG/1912	254	The Government Agent, Galle District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1,567
LH 529/J/HLG/653	255	The Government Agent, Kalutara District	Lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 and 13 in Preliminary Plan A 2,734
LD. 4817/J 55 E 30	256	The Government Agent, Kandy District	Lot No 48 in Supplement No 2 to Final Village Plan 204

1015—J N B 56425—871 (7/56)

E 1

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 257 OF 1956

Reference No. LA B/63/J55 LG215.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, July 19, 1956

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

I <i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer</i>	SCHEDULE	II <i>Description of Land</i>
The Government Agent, Galle District, or other officer authorized by him		Lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16½, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 and 30, in Preliminary Plan A 1,258

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 258 OF 1956

Reference No. LD 4784/J54 L67.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo, July 20, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

I <i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer</i>	SCHEDULE	II <i>Description of Land</i>
The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him		Lots 1, 4 and 5 in Preliminary Plan A 2,266

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of the Act.

A portion, in extent about 1½ acres, from the land called Horagasmukalana, situated in Avissawella, Hewagam Korale, Colombo District, and bounded as follows —

North by Road to U. C. Buildings ;
East and south by remaining portions of the same land,
West by Road reservation—30 feet wide

Ref. No QB 223/J56 LB 86
Colombo, July 2, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

Two allotments of land called Katugashinnawatta *alias* Katugashinna Estate, situated in Katugashinna Village, Village Headman's division of Diyatillake Udagama, Udahawaheta D R O's Division, Nuwara Eliya District, totalling in extent about 24 perches and indicated as lots 1 and 3 in private survey plan No. 4,199 dated September 17, 1954, prepared by Mr. J. T. Devid, Licensed Surveyor and filed in D. C. Kandy Case No. L 4,109

Ref. No J/56 LG 237 (LD 1316).
Colombo, June 24, 1956

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

CORRECTION

Reference No. J 55 E 38-LB. 2249.

IN the description of the situation of the land given in the declaration under section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39, of 1954, made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development and published in the *Ceylon Government Gazette* (Part III) No. 10,859 of November 11, 1955, the name of the village should be read as Sahabandukokmaduwa

ACQ/CBO/29

THE NATIONAL HOUSING ACT, No. 37 OF 1954

Certificate under Section 49

BY virtue of powers vested in me by section 49 of the National Housing Act, No. 37 of 1954, I, TIKKI BANDARA ULANGARATNE, Minister of Labour, Housing and Social Services, do hereby certify that the land described below, should be acquired by the Government for the purpose of being made available for the carrying out of any housing object within the meaning of section 2 of that Act.

Colombo, July 13, 1956

T. B. ULANGARATNE,
Minister of Labour, Housing and Social Services.

DESCRIPTION

A portion of land known as G32 and G40 and also bearing assessment Nos 34, 36, 38, 40, 32/2, 32/3, 32/4, 32/5, 32/6, 32/7, 32/8, 32/9, 32/10, 32/11, 32/12, 32/14, 32/15, 32/16, 32/17, 32/18, 40/5, 40/6, 40/7, 40/8, 40/9, 40/10, 40/11, 40/12, 40/14, 40/15, 40/16, 40/17, 40/18, 40/19, 40/20 and 40/21, Armour Street, in extent of about 0A 1R 13P, claimed by Mr M H M Yusuf and two others, situated in New Bazaar Ward, Colombo Municipality, and bounded as follows —

North — Portion of the same land bearing Garden No 32, Armour Street, claimed by the aforesaid owners,
East — Armour Street,
West and south — Crown land acquired by the Housing Department for a Government Housing Scheme

QB 72.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 31 (b)

I, K V S. KATHIRGAMANATHAN, Additional Assistant Government Agent of the District of Colombo, in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954), hereby give notice that the under-mentioned amounts being compensation for the acquisition of lands described in the schedule hereto, have been paid into Court to the credit of the cases stated against them, to be drawn by the persons entitled to the amounts

The Kachcheri,
Colombo, July 17 1956K V S KATHIRGAMANATHAN,
Additional Assistant Government Agent.

SCHEDULE

Land	Amount Rs c	Case No
1 Atchigewatta situated in Talwatta and Gonawala described as lot 4 in P P A 3,581	17 50	C R, Colombo, Case No LA13
2 Meegahakotuwa situated in Talwatta and Gonawala described as lots 1, 2, 6, 7, and 8 in P P A 3,581	775 75	D C, Colombo, Case No 3.389 LA
3 Werahagahaowita situated in Talwatta and Gonawala described as lot 5 in P. P. A 3,581	133 0	C R, Colombo, Case No LA 15

QB 61.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 31 (b)

I, K. V. S. KATHIRGAMANATHAN, Additional Assistant Government Agent of the District of Colombo, in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954), hereby give notice that the under-mentioned amounts being compensation for the acquisition of lands described in the schedule hereto, have been paid into Court to the credit of the cases stated against them, to be drawn by the persons entitled to the amounts

The Kachcheri,
Colombo, July 17, 1956K V. S. KATHIRGAMANATHAN,
Additional Assistant Government Agent.

SCHEDULE

Land	Amount Rs c	Case No
1 Galabodawatta, situated in Kinadeniya and Botale Pahalagama, described as lot 5 in P. P. A 3,753	125 0	C R, Gampaha, Case No 6,802
2 Galabodawatta, situated in Kinadeniya and Botale Pahalagama, described as lot 7 in P. P. A 3,753	34 0	C R Gampaha, Case No 6,800
3 Keuluwekumbura, situated in Kinadeniya and Botale Pahalagama, described as lot 16 in P P A 3,753	52 50	C R, Gampaha, Case No 6,801

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No QA 265/J 55 S 557.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired.

Preliminary Plan A 3,987 Village—Kandana

Lot	Name of Land	Description	Name of the Claimants	Extent A R P.
1	Talagahawatta alias Kahatagahawatta	Coconut garden	Don Paul Stanley Jayasuriya and Don Kingsly Joseph Jayasuriya, both of "Mount Pleasant", Kandana, and Mrs Dora Patricia Wedasinghe, Mrs D Charlotte Muriel Rodrigo, Mrs D Briget Margret Wickramasinghe and Mrs D Harriet Perera, all of Kandana	3 0 23.8
2	Do	Coconut garden and an earth well	do	0 0 30.9
3	Cart road	Cart road	Ditto and Mrs Visaka Meegama of 676, Rilaula Kandana	0 0 25

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Colombo Kachcheri, on September 12, 1956, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 1, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo July 21, 1956K V S KATHIRGAMANATHAN,
Additional Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No QA 195/J 55 E 18.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Lot	Name of Land	Description	Preliminary plan A 3,906 Village—Walpola Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Kamburugallawatta	Coconut garden	Mrs Wimala Wijewardena of 37/3, Bule's Road, Colombo 7	0	2	1.5

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on September 12, 1956, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 1, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,
Colombo, July 13, 1956

K V S KATHIRGAMANATHAN,
Additional Assistant Government Agent

QA 108

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 31 (b)

I, K V S, Kathirgamanathan, Additional Assistant Government Agent of the District of Colombo in terms of section 31 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954), hereby give notice that the under-mentioned amounts being compensation for the acquisition of lands described in the schedule hereto, have been paid into Court to the credit of the cases stated against them, to be drawn by the persons entitled to the amounts

The Kachcheri,
Colombo, July 20, 1956.

K V S KATHIRGAMANATHAN,
Additional Assistant Government Agent

Land	Amount Rs	Case No
1 Kekunagahawatta Kekunagahakumbura situated in Bopetta described as lots 1 and 2 in P. P. A. 3,362	104 30	C R, Gampaha, Case No 6,792
2 Elamwela situated in Bopetta described as lots 3 in P. P. A. 3,362	10 0	C R, Gampaha, Case No 6,791

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LB 2213—J/LG/607/53

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose:—

Lot	Name of Land	Description	Name and Address of Claimants	Extent		
				A	R	P
Preliminary Plan A 1,593 Village—Mirissa South Village in Weligama Kottale, Matara District						
1	Dowepadinchwatta	Garden contains 3 coconut trees 40 years, 1 coconut tree 5 years and 2 arecanut trees 8 years	Appu Honnedi Thota Hewage Sandois Appu of Mirissa	0	0	1 7
2	Kodippilgewatta alias Kodippilgenamariyanwatta	Garden contains 4 coconut trees 40 years	Marakkala Henneidge Dianeis Silva of Mirissa	0	0	1 7
3	Jambugahakoratuwa alias Jambugahawatta	Garden contains 3 coconut trees 40 years and 1 breadfruit tree 40 years	Kooni Henneidge Charles Silva Kooni Henneidge David Silva and Sella Henneidge David Silva, all of Mirissa	0	0	2 7
4	Do	Part of garden (no cultivation)	do	0	0	1
5	Gorakagahawatta	Garden contains 1 breadfruit tree 25 years and 5 arecanut trees 3 years	Loku Badu Jayasuriya Sopinona of Mirissa	0	0	2 6
6	Anonagahawatta	Garden contains 8 coconut trees 40 years, 2 breadfruit trees 20 years, 3 arecanut trees 10 years	Sella Henneidge Danoris Silva of Mirissa	0	0	2 1
7	Kitulgahawatta	Garden contains 2 coconut trees 40 years and 1 breadfruit tree 40 years	Kooni Henneidge Magmona, Hetta Hewage Rangohamy and Samarasinha Kankanage Jasohamy, all of Mirissa	0	0	1 7
8	Gorakagahawatta	Garden contains 5 arecanut trees 10 years	Pasakku Henneidge Salohamy of Mirissa	0	0	0 5
10	Jambugahakoratuwa alias Jambugahawatta	Garden contains 2 coconut trees 40 years and 1 breadfruit tree 20 years	Dingu Henneidge Jayaweera Patabendige Babunona of Mirissa	0	0	1 1
11	Do	Garden contains 3 coconut trees 40 years 2 arecanut trees 12 years	Galbokke Hewage Carolis Appu of 53, Fish Market, Pettah, Galbokke Hewage Simon Singho of Weligama and Kahakachchi Patabendige Babynona of Mirissa	0	0	2 5
12	Bimburigahawatta alias Bimburigahakoratuwa	Garden contains 1 coconut tree 8 years, 1 coconut tree 2 years, 1 breadfruit tree 5 years, 8 arecanut trees 5 years and 5 kitul trees 2-5 years	Sella Henneidge Arnolis Appu and Golu Hewage Babun Appu, both of Mirissa	0	0	1 5
13	Sattambigewatta	Garden contains 3 breadfruit trees 25 years and 1 arecanut tree 1 year	Golu Hewage Nikonona of Mirissa	0	0	2 5
16	Bogahawatta	Garden contains 1 coconut tree 40 years, 1 coconut tree 15 years, and 1 arecanut tree 8 years	Kooni Henneidge Diyaois Silva of Gampaha	0	0	1 6

Lot	Name of Land	Description	Name and Address of Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
17	Kanankewatta	Garden contains 1 coconut tree 40 years, 1 coconut tree 20 years, 4 arecanut trees 3 years and 1 breadfruit tree 2 years	Nonis Silva Jayaweera of 12, Mahadevatarapa, Mirissa	0	0	3.1
18	Thuppahgewatta	Garden contains 4 coconut trees 40 years, 1 domba tree 15 years, 1 kitul tree 10 years and a temporary well	Galle Manago Martin Silva, Boda Hennedige Gilbert, Golu Hewage Nikko Nona, all of Mirissa	0	0	12.1
19	Kotaperumagewatta <i>alias</i> Kotaperuwatta	Part of garden (no cultivation)	Kooni Hennedige Juwanis Appu and Ediriweera Jayasekera, Kuru undu Patabendige Neli Nona, both of Mirissa	0	0	1.3
21	Weykuruludeniya	Part of garden (no cultivation)	Panakka Hewage Jasohamy of Mirissa	0	0	0.1
22	Do	Deniya	Pelaketiya Hewage Pmthohamy of Mirissa and Gurukande Hewage Saranapala of Poddala, Baddegama	0	0	0.5
23	Do	do	Gurukande Hewage Saranapala of Poddala, Baddegama	0	0	0.1
24	Do	Garden contains 1 coconut tree 30 years	Kooni Hennedige Martin Silva of Mirissa	0	0	0.4
25	Kotaperumagewatta <i>alias</i> Kotaperuwatta	Garden contains 3 coconut trees 50 years and 2 coconut trees 15 years	Polaketiya Hewage Pmthohamy of Mirissa	0	0	1.7
26	Paranawatta	Garden contains 2 coconut trees 50 years and 4 coconut trees 30 years	Kooni Hennedige Martin Silva, Kooni Hennedige Babunona, Kooni Hennedige Bastian Silva and Pincha Hewage Babanona, all of Mirissa	0	0	2.1
27	Usiawabewatta	Part of garden (no cultivation)	Kanakka Hewage Dionis Appu of Mirissa	0	0	0.1
28	Do	Garden contains 4 coconut trees 1 year	Sudirikku Hennedige Peter Silva of Mirissa	0	0	1.2
29	Do	Garden contains 2 coconut trees 1 year	Seekku Baduge Batilm Nona of Mirissa	0	0	1.6
30	Malapalawa	Garden contains 5 coconut trees 50 years, 8 coconut trees 30 years and part of temporary shed	Sella Hennedige Danoris Silva of Mirissa	0	0	6.1
Total				0	1	13.6

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at the Matare Kachcheri, on August 28, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) under the hand of that person or any agent duly authorized as aforesaid, on or before August 20, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matare, July 21, 1956

V. RAMANATHAN,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No J/TW/415/53/LW 3802

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following allotments of land which are required for a public purpose.—

Description of the lands to be acquired

Supplement No 3 to F V P 382 and P P 1,507 Village—Wegama

Lot	Name of Land	Description	Claimants	Extent		
				A.	R.	P.
643	Road	Main road, said to have been part of paddy field	W M Panchirala, Dehngollekandura, Jangulla, Hali-ella	0	0	1.5
644	Dehngollekanduekumbura	Paddy field, contains 4 arecanut trees and 1 orange tree 10 years and part of channel 2 feet wide	do	0	0	6.7
645	Ushena	Tea about 25 years and part of road said to have been in tea	V Kadrawelu Kangany, Keenakelle, Badulla	0	0	21
646	Sarnia Group	Tea about 50 years and part of road said to have been in tea	Scottish Tea & Lands Co. of Ceylon, Ltd. Agents: The General Manager, Scottish Tea & Lands Co. of Ceylon, Ltd., Haputale Estate, Haputale	0	0	14.7
647	Illukegederawatta <i>alias</i> Kandearawewatta	Garden contains 3 toona plants 1-5 years, 1 orange tree 10 years, 2 sapu trees 2 years, 1 betel creeper 3 years and part of road said to have been a garden	Rampati Dewayalage Ratta and Rampati Dewayalage Lassama of Wegama Kandegedara	0	0	7.9
648	Sarnia Group	Tea about 50 years and part of road said to have been in tea	Scottish Tea & Lands Co. of Ceylon, Ltd. Agents: The General Manager, Scottish Tea & Lands Co. of Ceylon, Ltd., Haputale Estate, Haputale	0	0	14
649	Road	Minor road said to have been a garden	Rampati Dewayalage Kirigoris, Illuke, Kandegedara	0	0	1.1
650	Do	do	do	0	0	1.2
651	Do	do	Rampati Dewayalage Francina, Illuke, Kandegedara	0	0	0.7
Total				0	1	28.8

Lot	Name of Land	Description	Name and Address of Claimants	Extent		
				A	R	P.
Supplement No 3 to F V P 360 Village—Kapallewela						
112	Sarnia Group	Tea about 50 years and parts of road said to have been in tea	Scottish Tea & Lands Co of Ceylon, Ltd. Agents: The General Manager, Scottish Tea & Lands Co. of Ceylon, Ltd., Haputale Estate, Haputale	0	1	20
113	Do.	do	do.	0	0	9 7
114	Do.	do	do.	0	0	3 4
115	Do.	do	do.	0	0	21 3
116	Do.	Ditto and part of estate road	do.	0	2	0 9
117	Do.	Tea about 50 years and parts of road said to have been in tea	do.	0	0	32 1
118	Do.	Garden contains vegetables and parts of road said to have been a garden and part of Estate path	do.	0	0	19 6
119	Do	Garden contains vegetables and parts of road said to have been a garden	do	0	1	20 8
120	Totapolakumbura	Paddy field	Udagodawatte Heen Banda of Kandedara	0	0	2 4
Total				1	3	10 2
Grand Total				2	0	39

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at Bogoda School, on September 15, 1956, at 11 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 8, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Badulla, July 13, 1956.

C LUDEKENS,
Assistant Government Agent

Notices under the Land Development Ordinance

No LRO/G.

NOTIFICATION OF A LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m. on Monday, August 27, 1956, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him

4. Enquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Additional Assistant Government Agent, Colombo

Colombo, July 18, 1956.

A C L. ABBEYSENDERE,
Assistant Land Commissioner.

Particulars of Lands referred to above

Preliminary Plan No	Lot No	Village	Name of Permit-holder or Applicant	Extent			Reference L. O's Papers
				A	R	P	
ALUT KURU KORALE NORTH 'A'							
PPA 3287	1 and 2	Dalupota	W Josiyani Fernando, 72, Ettukala, Negombo	1	0	5	LRO/APL 2502
PPA 3681	1, 2 and 4	Kandawala	S D. Leonis Appuhamy, Kandawala, Negombo	0	2	30	LRO/APL 2682
ALUT KURU KORALE NORTH 'B'							
PPA 3714	1 and 5	Kimbulapitiya	Dombawalage Bibhyananda Fernando, c/o T R Pereira, Police Station, Chankana	4	1	27	LRO/APL 1995
SALPITI KORALE							
PPA 3624	1	Divulapitiya	S H Dias, Divulapitiya, Boiales-gomuwa	1	0	4	LRO/APL 3458
SIYANE KORALE WEST (M P)							
PPA 3485	1	Tihariya	M J P Wijewardena, Tihariya, Kalagedihena	4	3	34	LRO/APL 5416
PPA 3205	1	Nedungomuwa	W S Pereira, 297/8 Skinner's Road North, Colombo 13	9	0	2	LRO/APL 2738
HAPITIGAM KORALE							
PPA 3464	1, 4, 5 and 6	Kindiwala	H D C V Samaranyake, Thawalampitiya, Mirigama	4	2	38	LRO/APL 4443b
PPA 3673	1	Ullalapola	Mrs Kusumawathie Jayakody, Divulapitiya	10	0	29	LRO/APL 1765
PPA 3363	2, 3 and 4	Nalla	H D C V Samaranyake, Thawalampitiya, Mirigama	6	2	34	LRO/APL 4443c

My No LRO/APL 4490
G.A.'s No LG/LL 34,273.

NOTIFICATION OF LAND KACHECHI TO SELECT A PERSON TO RECEIVE A GRANT

NOTICE is hereby given that the Government Agent of Hambantota District, will hold a Land Kachechi under the Land Development Ordinance at 1 30 p m on Monday, September 3, 1956, at the Behatta Police Station, to select a person to receive a grant for the Crown land, particulars of which are given below.

The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance, as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942; and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948

Every applicant should attend the Land Kachechi in person or depute someone to represent her.

Inquiries with regard to the Land Kachechi should be addressed to the Government Agent, Hambantota

July 18, 1956

A. C. L. ABEYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner.

Particulars of the Land Referred to above

Supplement No 9 to F. V. P. 296 Village—Getamana

Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent, A. R. P.
775	Mrs Pallago Sawunhamy, North, Behatta	3 2 38

Miscellaneous Land Notices

JAFFNA DISTRICT, CHULIPURAM—LEASE OF CROWN LAND FOR BUSINESS AND COMMERCIAL PURPOSES

NOTICE is hereby given that the Government Agent of the Administrative District of Jaffna (hereinafter referred to as the Government Agent) will at 3 p m., on August 1, 1956, sell by public auction at the Office of the Divisional Revenue Officer, Val West, Chankana, the lease of the block of Crown land, described in the Schedule hereto, for business and commercial purposes. The block is comprised in lot 2 m P. P. A 1,987 which is bounded as follows —

North by lands belonging to M. Sinniah and S. Sampanthar,
East by lands belonging to S. Sampanthar and Crown land leased to Pannagam Co-op Stores (lot 4/P. P. A 1,987),
South by Crown land for road reservation,
West by Crown land for road reservation

2. The sale of the lease will be restricted to Citizens of Ceylon
3. The bidding will be on the premium, provided that no bid below the upset premium of Rs. 100 will be accepted.
4. The Government Agent may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Government Agent may refuse to accept any bid and continue the sale as if no such bid has been made.
5. Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.
6. The successful bidder shall immediately after his bid is accepted pay one-tenth of the amount of his bid and the first year's rent. The balance of the amount bid shall be paid within one month of the date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts as stipulated, the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid to him.
7. The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by such bidder.
8. Such lease will include the following conditions, amongst others —
 - (a) the lease will be for a term of ninety-nine (99) years,
 - (b) the lessee shall pay rent at the rate and times specified in the lease. The annual rental for the lease will be as shown in the schedule hereto;
 - (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon,
 - (d) the lessee shall, within six months from the commencement of the lease, submit to the Government Agent plans showing the buildings and structures it is proposed to erect on the land and shall make such amendments or additions thereto as are considered necessary by the Government Agent for the purpose for which the lease was obtained,
 - (e) the lessee shall construct such buildings and structures within such time as may be specified in the lease and in accordance with plans approved by the Government Agent. The lessee shall not alter such buildings or structures or erect any further buildings or structures except with the written approval of the Government Agent;
 - (f) except with the prior written consent of the Government Agent, the lessee shall not use the land for any purpose other than for the purpose approved by the Government Agent and specified in the lease;
 - (g) the lessee shall provide approach roads, culverts of such sufficient capacity, boundary walls, &c. as are considered necessary by the Government Agent,
 - (h) the lessee shall not sub-let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf,
 - (i) at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any officer duly authorized by him quiet possession of the land and buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear);
 - (j) no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings on the land or on any other account whatsoever.
9. For further particulars application, should be made to the Government Agent.

Schedule

Plan No.	Lot No.	Situation	Extent	Upset Premium Rs.	Rent per annum Rs.
P. P. A 1,987	2 (pt.)	Situated between the 9th and 10th mile posts on the Pannalai-Jaffna Road and near the junction of the Tholpuram-Chulipuram Cross Road, in Chulipuram Village, Jaffna District	about 10 perches	100	40

The Kachechi,
Jaffna, July 20, 1956

W. PATEMANATHAN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent.

**TRINCOMALEE DISTRICT—ALLAI EXTENSION SCHEME,
MUTUR**

Sale of Lease of Commercial Sites

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Trincomalee District (hereinafter referred to as the Government Agent), will on August 30, 1956, at 10 a.m. at the D. R. O's Office, Mutur, sell by public auction the lease of the Crown lands described in the schedule hereto.

2 The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium will be accepted. The upset premium for each lot will be Rs 100.

3 The Government Agent may, before accepting any bid, satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not satisfied, the Government Agent may refuse to accept any bid and continue the sale as if no bid had been made.

4 The successful bidder shall, immediately after his bid is accepted pay one tenth of the amount of such bid, and the balance within one month of the date of sale.

5 The successful bidder shall, within ten days of being required to do so by the Government Agent, enter into an Indenture of the lease. In the event of his failure to do so or of any breach of the conditions on which the bid was accepted, the successful bidder shall be liable to forfeit any deposit made by him.

6 Each lease will include the following conditions amongst others—

- (a) the term shall be 99 years.
- (b) the lessee shall on each site, pay an annual rent of Rs 25 (Rupees twenty-five), during the first 30 years of the lease. The rent during each successful period of 30 years shall be such rent as the Government Agent may fix, provided that the rent for any such period shall not exceed the rent for the period immediately preceding by more than fifty per cent.
- (c) the lessee shall within six months from the commencement of the lease and to the satisfaction of the Government Agent, erect on the land a building to be used for commercial purpose.
- (d) The lessee shall use the land and the building erected thereon for commercial purpose and for no other purpose;
- (e) the lessee shall not sublet, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with interest in the lease without the written consent of the Land Commissioner.
- (f) the lessee shall keep any buildings erected on the land by him in good repair, and maintain a substantial fence or boundary wall round the land.
- (g) the lessee shall pay rents and taxes and other assessments in respect of the land and any buildings thereon.
- (h) the lessee shall, at the expiry of the term of the lease or on its earlier termination, surrender the land to crown together with all buildings, improvements and fixtures. He shall not however, be entitled to any compensation in respect of such buildings, improvements or fixtures or any other account whatsoever. (Due allowances being made for fair wear and tear).

7. For further particulars regarding the lease application should be made to the Government Agent Trincomalee.

The Kachcheri,
Trincomalee July 16, 1956

A. R. McHEVZER,
Government Agent.

SCHEDULE

Twelve sites each about twenty perches in extent situated on the Kallar Irrigation Road in Allai Extension Scheme

No LA/16,

BADULLA DISTRICT

Lease of the right to take the produce of the Tea plantations on Lot No. 259 in F. V. P. 108—Dehiwinipalata in Udukinda Division

NOTICE is hereby given that the Government Agent, District of Badulla (hereinafter called the Government Agent), will sell by public auction at 10.30 a.m. on August 15, 1956, at the Badulla Kachcheri, the lease of the right to take the produce of the Tea plantations standing on the Crown land described in the schedule hereto for a term of one year from the date of the sale.

2 The bidding will be on the monthly rental. The highest bid will be accepted. No bid below the upset rent of Rs 90 per mensem will be accepted.

3 The officer conducting the sale may, before accepting any bid, satisfy himself as to the bona fides of the bidder. In the event of his not being satisfied, he may refuse to accept any bid and may continue the sale as if no such bid had been made.

4 Every bidder shall be present in person or through an accredited Agent at the aforesaid place and time. The necessary letter of appointment should be produced by the agents for scrutiny before the sale.

5 The successful bidder shall immediately after his bid is accepted pay the first month's rent in advance to the officer conducting the sale. He shall pay the rent for the succeeding months on the first day of each such month to the Government Agent at the Badulla Kachcheri.

6 On payment of the first month's rent, the successful bidder shall be entitled to receive a permit.

7 The permit will include the following conditions amongst others—

- (i) The permit shall be terminable at one month's notice by the Government Agent.
- (b) The permit-holder shall at all times allow free access to the water tanks on the land.
- (c) The permit-holder shall pay the rent on the dates appointed on the permit.
- (d) The permit-holder shall maintain the Tea plantation on the land in good condition to the satisfaction of the Government Agent.
- (e) The permit-holder shall take such measures as may be required by the Government Agent to prevent soil erosion.
- (f) On the expiry or determination of the permit, the permit-holder shall hand over quiet possession of the land to the Government Agent or any officer deputed by him.
- (g) The permit-holder shall not be entitled to the payment of compensation from the Government Agent.

8 Further particulars may be obtained from the Government Agent, District of Badulla.

The Kachcheri,
Badulla, July 20 1956

R. C. THEARMARATNAM,
for Government Agent.

SCHEDULE REFERRED TO

MAHAWELAGAMA VILLAGE, DEHIWINIPALATA KORALE, UDUKINDA DIVISION OF BADULLA DISTRICT—F. V. P. 108

Lot	Name of Land	Rent A. R. P.
270	Metipulawattepatana, Kandettawelapatana and Iswakanabodepatana	22 1 2

No LA/89

BADULLA DISTRICT

Lease of the right to take the produce of the Tea Plantations on Lot Nos. 158x, 265, 269, 270, 274 and 275 in F. V. P. 108—Dehiwinipalata in Udukinda Division

NOTICE is hereby given that the Government Agent, District of Badulla (hereinafter called the Government Agent), will sell by public auction at 10.30 a.m. on August 15, 1956, at the Badulla Kachcheri, the lease of the right to take the produce of the Tea plantations standing on the Crown land described in the schedule hereto for a term of one year from the date of the sale.

2 The bidding will be on the monthly rental. The highest bid will be accepted. No bid below the upset rent of Rs 200 per mensem will be accepted.

3 The officer conducting the sale may, before accepting any bid, satisfy himself as to the bona fides of the bidder. In the event of his not being satisfied, he may refuse to accept any bid and may continue the sale as if no such bid had been made.

4 Every bidder shall be present in person or through an accredited Agent at the aforesaid place and time. The necessary letter of appointment should be produced by the agents for scrutiny before the sale.

5 The successful bidder shall immediately after his bid is accepted pay the first month's rent in advance to the officer conducting the sale. He shall pay the rent for the succeeding months on the first day of each such month to the Government Agent at the Badulla Kachcheri.

6 On payment of the first month's rent, the successful bidder shall be entitled to receive a permit.

7 The permit will include the following conditions amongst others—

- (i) The permit shall be terminable at one month's notice by the Government Agent.
- (b) The permit-holder shall at all times allow free access to the water tanks on the land.
- (c) The permit-holder shall pay the rent on the dates appointed on the permit.
- (d) The permit-holder shall maintain the Tea plantation on the land in good condition to the satisfaction of the Government Agent.

- (e) The permit-holder shall take such measures as may be required by the Government Agent to prevent soil erosion.
- (f) On the expiry or determination of the permit, the permit-holder shall hand over quiet possession of the land to the Government Agent or any officer deputed by him.
- (g) The permit-holder shall not be entitled to the payment of compensation from the Government Agent.

SCHEDULE REFERRED TO

MAHAWELAGAMA VILLAGE, DEHIWINIPALATA KORALE, UDUKANDA DIVISION OF BADULLA DISTRICT—F. V. P. 108

Lot	Name of Land	Extent A. R. P.
158K &		
275 ..	Neludandepatana ..	5 1 22
265 } 269 } 270 } 274 }	Kandettewelapatana, Watabeddepata and Ratuhumbasgodapatana	28 0 29

8 Further particulars may be obtained from the Government Agent, District of Badulla

The Kachcheri,
Badulla, July 20, 1956

R. C. THARMABATNAM,
for Government Agent

NOTICE

IT is hereby notified for general information that in view of the Public Holiday on Islamic New Year Day, all notices and advertisements for publication in the *Government Gazette* of August 10, 1956, should reach the Government Press by 4 p.m. on Monday, August 6, 1956.

Government Press,
Colombo, July 25, 1956.

BERNARD de SILVA,
Government Printer.

III වෙනි කොටස—ඉඩම්

ඉඩම් ලබාගැනීම පිළිබඳ නිවේදන

අංකය කිවී ඒ. 265/පේ 55 ඇ. 557.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇතිවරයා වූ වාර්ෂික පරීක්ෂණ ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හේවාගම කොරළේ අවිස්සාවේල්ල පිහිටි භෞරගස් මූලිකයා නමැති ඉඩමෙන් අක්කර 1 1/2 ක පමණ විශාලකම ඇති ප්‍රමාණය, ඊට මායිම් —

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —

උතුරට : ගම්කායති සහ ගොඩනැගිල්ලට යන පාර; නැගෙනහිරට සහ දකුණට : එම ඉඩමේ ඉතිරි කොටස්; බස්නාහිරට : රජයට වෙන්කර තිබෙන අඩි 30 පාර

මුල් ඒලැන් නො ඒ 3,987 ගම—කඳන කැබැල්ල 1.

සී පී. ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

ඉඩමේ නම තලගහවත්ත නොහොත් කහටගහවත්ත, විස්තර. පොල් ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නන් දෙත් පෝල් ස්ටැන්ලි ජයසූරිය සහ දෙත් කිත්ස්ලි ජේසප් ජයසූරිය, දෙදෙනාම "මවුන්ට් ජ්ලසන්ට්", කඳන සහ බෝරා පැරිසියා වෙදසිංහ නෝනාමහත්මිය, හි වැලටි මිසුරියල් රොබිට්තු නෝනාමහත්මිය, හි බ්‍රිජට් මාග්‍රට් වික්‍රම සිංහ නෝනාමහත්මිය සහ හි හැරියට් පෙරේරා නෝනාමහත්මිය, සියලු දෙනාම කඳන, ප්‍රමාණය අ 3, රු. 0, ප 25 8.

අංකය. කිවී බී. 223/පේ 56 ඇල් බී 86

කැබැල්ල 2.

1956 ජූලි 2 වැනි දින කොළඹ.

ඉඩමේ නම තලගහවත්ත නොහොත් කහටගහවත්ත; විස්තර. පොල් ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නන් දෙත් පෝල් ස්ටැන්ලි ජයසූරිය සහ දෙත් කිත්ස්ලි ජේසප් ජයසූරිය, දෙදෙනාම "මවුන්ට් ජ්ලසන්ට්", කඳන සහ බෝරා පැරිසියා වෙදසිංහ නෝනාමහත්මිය, හි වැලටි මිසුරියල් රොබිට්තු නෝනාමහත්මිය, හි බ්‍රිජට් මාග්‍රට් වික්‍රම සිංහ නෝනාමහත්මිය සහ හි හැරියට් පෙරේරා නෝනාමහත්මිය, සියලු දෙනාම කඳන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 30 9

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

කැබැල්ල 3.

5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇතිවරයා වූ වාර්ෂික පරීක්ෂණ ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි :

ඉඩමේ නම කරත්ත පාර; විස්තර කරත්ත පාර; අයිතිකම්. කියන්නන් දෙත් පෝල් ස්ටැන්ලි ජයසූරිය සහ දෙත් කිත්ස්ලි ජේසප් ජයසූරිය, දෙදෙනාම "මවුන්ට් ජ්ලසන්ට්", කඳන සහ බෝරා පැරිසියා වෙදසිංහ නෝනාමහත්මිය, හි වැලටි මිසුරියල් රොබිට්තු නෝනාමහත්මිය, හි බ්‍රිජට් මාග්‍රට් වික්‍රම සිංහ නෝනාමහත්මිය සහ හි හැරියට් පෙරේරා නෝනාමහත්මිය, සියලු දෙනාම කඳන, විසාකා මිශ්‍ර නෝනාමහත්මිය, 676, පීලට්ල, කඳන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 25

මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ අංක ඇල් 4,109 දරණ නඩුවේ ඉදිරි පත් කර ඇති පුද්ගලික මිනිස්සෝරු තැන්පත් පේ පී ඩේවිඩ් මහතා විසින් පිළියෙල කරන ලද අංක 4,199 දරණ පුද්ගලික ඒලැන් ප්ලොට් 1 සහ 3 දරණ කැබලි ප්‍රමාණය වන පර්චස් 24 ක් ඇති නුවරඑලිය දිස්ත්‍රික්කයේ උඩහේවාගල ආදායම් පාලක නිලධාරී තුමාගේ කොට්ඨාශයේ දියතීලක උඩහේ ගම්මුලාද නිත්‍යාගේ කොට්ඨාශයේ කඩගස්හිත්ත වත්ත නොහොත් කඩගස්හිත්තවත්ත නමැති ඉඩම වේ

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ භවනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ජූලි 2 වෛ 12 වැනි දින පූර්වහාන 10 ව. කොළඹ කම්පේරියේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

සී පී. ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

තවද 1956 ජූලි 2 වෛ 1 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධ යෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සාහායයන් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම තැන වත්දී ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වත්දී මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු හැටින් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිවලින් දැනුම් දිය යුතුයි

අංකය පේ/56/ඇල් පී 237 ඇල් බී 1316

කේ වි ඇස් කතිර්ගාමාදත්,
ආණ්ඩුවේ අතිවේක උප ඒජන්තායා
1956 ජූලි 21 වැනි දින කම්පේරිය, කොළඹ

1956 ජූනි 24 වැනි දින කොළඹ.

අංකය කිවී ඒ 195/පේ 55 ඊ 18

අංකය ඇල් බී 2249—පේ 55 ඊ 88

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

සංශෝධනයයි

1955 නොවැම්බර් 11 වැනි දින නො 10,859 දරණ රජයේ "ගැසට්" පත්‍රයේ හෙවැනි කොටසේ පලවූ, ගරු ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිතුමා විසින් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ සංශෝධිත ආඥාපනතින් සංශෝධිත 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ නිකුත් කළ දන්වීමෙහි ඉඩම් පිහිටා තිබෙන ගමෙහි නම "සහබන්දුකොත්තේදව" විය යුතුයි

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මුල් ඒලැන් නො ඒ 3,996 ගම—වල්පොල කැබැල්ල 1.

ඉඩමේ නම කබුරාගල් ලවත්ත; විස්තර. පොල් ඉඩම; අයිතිකම් කියන්නන් විමලා විජේවර්ධන නෝනාමහත්මිය, 37/3, බුලස් පාර, කොළඹ 7; ප්‍රමාණය. අ. 0, රු. 2, ප 15

අංකය කිව් 108

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවත් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ජූලි 12 වැනි දින පූර්වගත 10 වන කොළඹ කම්පවිලියේ දී මා සම්මුඛව සිටිය යුතුයි

තවද 1956 ජූලි 1 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධ යෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවත් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි මුදල් ගම්පහ පිලිබද විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලිඛිත් දැනුම්දිය යුතුයි

කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන්,
ආණ්ඩුවේ අතිරේක උප ඒජන්තවරයා

1956 ජූලි 13 වැනි දින
කම්පවිලිය, කොළඹ

අංකය කිව් 72

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතින්

31 ක් වගන්තිය යටතේ කරනු ලබන දන්වීමයි

මෙහි පහත සඳහන් උප ලෙඩනයේ විස්තර කරන ඉඩම් ආණ්ඩුවට අයත් කර ගැනීම නිසා එකී ඉඩම් එකිනෙකට ගෙවනු ලබන පහත සඳහන් වන්දි මුදල් පහත සඳහන් උසාවිවලට ගෙවන ලද බවත්, ඒ සඳහා අයිතිකම් කියන යම් අයකු හෝ අයවලුන් වේ නම් ඒ ලබාගත යුතු බවත් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 31 වෙනි වගන්තියේ පරිදි කොළඹ රජයේ අතිරේක සහකාර දිසාපති කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන් වන මම මෙයින් දැනුම් දෙමි

කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන්,
රජයේ අතිරේක සහකාර දිසාපති

1956 ජූලි 17 වැනි දින
කොළඹ.

උපලෙඩනය

1. ඉඩමේ නම තල්වත්ත සහ හේනාවල පිහිටි ආච්චිගේවත්ත, නො. ඒ 3,581 ජලානේ 4 වෙනි කැබැල්ල, වන්දි මුදල රු. 17.50; නඩු නොමිමරය කොළඹ පිකුබැස්ට් උසාවියේ නො. ඇල්. ඒ 13.
2. ඉඩමේ නම තල්වත්ත සහ හේනාවල පිහිටි. මීගහකොටුව, නො. ඒ 3,581, ජලානේ 1, 2, 6, 7 සහ 8 වෙනි කැබැල්ල, වන්දි මුදල රු. 755.75, නඩු නොමිමරය කොළඹ දිස්ත්‍රික් උසාවියේ නො. 3,389 ඇල්. ඒ
3. ඉඩමේ නම තල්වත්ත සහ හේනාවල පිහිටි වෙරළගහමිටි නො. 3,581 ජලානේ 5 වෙනි කැබැල්ල; වන්දි මුදල: රු. 133; නඩු නොමිමරය කොළඹ පිකුබැස්ට් උසාවියේ නො. ඇල්. ඒ 15

අංකය කිව් 61

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතේ සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතින්

31 ක් වගන්තිය යටතේ කරනු ලබන දන්වීමයි

මෙහි පහත සඳහන් උපලෙඩනයේ විස්තර කරන ඉඩම් ආණ්ඩුවට අයත් කර ගැනීම නිසා එකී ඉඩම් එකිනෙකට ගෙවනු ලබන පහත සඳහන් වන්දි මුදල් ගම්පහ පිලිබද විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ සඳහා අයිතිකම් කියන යම් අයකු හෝ අයවලුන් වේ නම් ඒ ලබාගත යුතු බවත් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 31 වෙනි වගන්තියේ පරිදි කොළඹ රජයේ අතිරේක සහකාර දිසාපති කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන් වන මම මෙයින් දැනුම් දෙමි

කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන්,
රජයේ අතිරේක සහකාර දිසාපති

1956 ජූලි 17 වැනි දින
කම්පවිලිය, කොළඹ

උපලෙඩනය

1. ඉඩමේ නම කිනදෙනිය සහ බෝතලේ පහලගම පිහිටි ගලබොඩ වත්ත, නො. ඒ 3,753 ජලානේ 5 වෙනි කැබැල්ල; වන්දි මුදල: රු. 125, නඩු නොමිමරය 6,802
2. ඉඩමේ නම කිනදෙනිය සහ බෝතලේ පහලගම පිහිටි ගලබොඩ වත්ත, නො. ඒ 3,753, ජලානේ 7 වෙනි කැබැල්ල; වන්දි මුදල: රු. 34, නඩු නොමිමරය: 6,800
3. ඉඩමේ නම කිනදෙනිය සහ බෝතලේ පහලගම පිහිටි කිවුලුවෙ කුඹුර, නො. ඒ 3,753, ජලානේ 16 වෙනි කැබැල්ල; වන්දි මුදල: රු. 52.50; නඩු නොමිමරය 6,801

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතින්

31 ක් වගන්තිය යටතේ කරනු ලබන දන්වීමයි

මෙහි පහත සඳහන් උප ලෙඩනයේ විස්තර කරන ඉඩම් ආණ්ඩුවට අයත් කර ගැනීම නිසා එකී ඉඩම් එකිනෙකට ගෙවනු ලබන පහත සඳහන් වන්දි මුදල් ගම්පහ පිකුබැස්ට් උසාවියට ගෙවන ලද බවත්, ඒ සඳහා අයිතිකම් කියන යම් අයකු හෝ අයවලුන් වේ නම් ඒ ලබාගත යුතු බවත් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 31 වෙනි වගන්තියේ පරිදි කොළඹ රජයේ අතිරේක සහකාර දිසාපති කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන් වන මම මෙයින් දැනුම් දෙමි.

කේ. ඩී. ඇස්. කතිර්ගමනාදන්,
රජයේ අතිරේක සහකාර දිසාපති

1956 ජූලි 20 වැනි දින
කොළඹ

උපලෙඩනය

1. ඉඩමේ නම බෝපැත්ත පිහිටි කැකුණගහවත්ත, කැකුණගහ කුඹුර, නො. ඒ 3,362, ජලානේ නො. 1 සහ 2 වෙනි කැබැල්ල, වන්දි මුදල රු. 101.30, නඩු නොමිමරය 6,792
2. ඉඩමේ නම බෝපැත්ත පිහිටි එලමුවෙල, නො. ඒ 3,362 ජලානේ නො. 3 වෙනි කැබැල්ල, වන්දි මුදල රු. 10; නඩු නොමිමරය 6,791

අංකය ඇල්. ඩී. 2213—ජේ/ඇල්. ඩී/607/53.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතින්

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —

ජලානේ නො. 1,593 දරණ මූලික සිතියම ගම—මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ වැලිගම කෝරළේ මිරිස්ස දකුණ

කැබැල්ල. 1

ඉඩමේ නම දෙවෙ පදිංචි වත්ත, විස්තරය අවුරුදු 40 වූ පොල් ගස් 3 ද, අවුරුදු 5 වූ පොල් ගසක් ද, අවුරුදු 8 වූ පුවක් ගස් 2 ද ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා අප්පු හෝන්කැදිගොට හේවාගේ සන්දේරිස් අප්පු, මිරිස්ස, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 17

කැබැල්ල. 2

ඉඩමේ නම කොඩිප්පිලිගෙ වත්ත හෙවත් කොඩිප්පිලිගෙ නම පියත් වත්ත, විස්තරය අවුරුදු 40 වූ පොල් ගස් 4 ක් ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නෝ මරක්කල හෝන්කැදිගේ බයිනෝරිස් සිල්වා මිරිස්ස, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 17

කැබැල්ල: 3

ඉඩමේ නම ජම්බුගහකොරුව හෙවත් ජම්බුගහවත්ත; විස්තරය අවුරුදු 40 වූ පොල් ගස් 3 ද, අවුරුදු 40 වූ දෙල් ගසක් ද ඇති වත්තක්; අයිතිකම් කියන්නෝ කුති හෝන්කැදිගේ වාර්ලිස් සිල්වා, කුති හෝන්කැදිගේ ඩේවිඩ් සිල්වා, සෙල්ල හෝන්කැදිගේ ඩේවිඩ් සිල්වා, මිරිස්ස, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 2.7

කැබැල්ල: 4

ඉඩමේ නම ජම්බුගහ කොරුව හෙවත් ජම්බුගහවත්ත, විස්තරය: වත්තකින් වැවිල්ලක් නැති කොටසක්, අයිතිකම් කියන්නෝ කුති හෝන්කැදිගේ වාර්ලිස් සිල්වා, කුති හෝන්කැදිගේ ඩේවිඩ් සිල්වා, සෙල්ල හෝන්කැදිගේ ඩේවිඩ් සිල්වා, මිරිස්ස, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප. 1

කැබැල්ල: 5

ඉඩමේ නම ගොරකගහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 25 වූ දෙල් ගසක් ද, අවුරුදු 3 වූ පුවක් ගස් 5 ද ඇති වත්තක්; අයිතිකම් කියන්නා ලොකුබදුගේ ජයසූරිය කොපිනෝනා, මිරිස්ස, ප්‍රමාණය - අ. 0, රු. 0, ප 2.6

කැබැල්ල: 6

ඉඩමේ නම අනෝනගහවත්ත; විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල් ගස් 8ද, අවුරුදු 20වූ දෙල් ගස් 2ද, අවුරුදු 10වූ පුවක් ගස් 3ද ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා. සෙල්ල හෝනාදිගේ දනෝප්ප් සිල්වා, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 21.

කැබැල්ල: 7.

ඉඩමේ නම කිතුල්ගහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල්ගස් 2ද, අවුරුදු 40වූ දෙල් ගස් 2ද ඇති වත්තක්; අයිතිකම් කියන්නෝ. කුති හෝනාදිගේ මැහිනෝනා, හෙට්ටි හේවාගේ රත්ගොහාමි සහ සමරසිංහ කංකානම්ගේ ජසෝභුමි, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප 17

කැබැල්ල: 8.

ඉඩමේ නම ගොරකගහවත්ත, විස්තරය. අවුරුදු 10වූ පුවක් ගස් 5 ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා පසික්කු හෝනාදිගේ සලෝසම්, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප. 05

කැබැල්ල: 10.

ඉඩමේ නම ජම්බුගහ කොරවුව ගෙවත් ජම්බුගහවත්ත; විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල් ගස් 2ද, අවුරුදු 20වූ දෙල් ගස් 2ද ඇති වත්තක්; අයිතිකම් කියන්නා සිංගු හෝනාදි ජයවීර පට්ටිගේ ඛුනෝනා, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප. 1.1.

කැබැල්ල: 11.

ඉඩමේ නම ජම්බුගහකොරවුව ගෙවත් ජම්බුගහවත්ත; විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල් ගස් 3ද, අවුරුදු 12වූ පුවක් ගස් 2ද ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නෝ ගල්බෝකේ හේවාගේ කරෝලීස් අප්පු, වී, මාලු වෙළඳ පොල, පිටකොටුව, ගල්බෝකේ හේවාගේ වැඩිම සිංහේඤා, වැලිගම කහකඩ්ඩි පට්ටිගේ බේබිනෝනා, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 2.5

කැබැල්ල: 12.

ඉඩමේ නම බිම්බිරිගහවත්ත ගෙවත් බිම්බිරිගහ කොරවුව, විස්තරය අවුරුදු 8වූ පොල් ගස් 2ද, අවුරුදු 2වූ පොල් ගස් 2ද, අවුරුදු 5වූ දෙල් ගස් 2ද, අවුරුදු 5වූ පුවක් ගස් 8ද, අවුරුදු 2-5 දක්වා වූ කිතුල් ගස් 5ද ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නෝ සෙල්ල හෝනාදිගේ අර්නෝලීස් අප්පු සහ ගොඵ හේවාගේ ඛුනෝ අප්පු, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය. අ 0, රු. 0 ප 15

කැබැල්ල: 13.

ඉඩමේ නම සත්තම්බිගෙ වත්ත; විස්තරය: අවුරුදු 25වූ දෙල් ගස් 3ද, අවුරුදු 2ක් වූ පුවක් ගස් 2ද ඇති වත්තක්; අයිතිකම් කියන්නා ගොඵහේවාගේ නිකොනෝනා, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 25

කැබැල්ල: 16.

ඉඩමේ නම බෝගහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල් ගස් 4ද, අවුරුදු 15වූ පොල් ගස් 2ද, අවුරුදු 8වූ පුවක් ගස් 2ද ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා: කුති හෝනාදිගේ දියෝතිස් සිල්වා, ගම්පහ, අ 0, රු. 0, ප 16

කැබැල්ල: 17

ඉඩමේ නම කනන්කෙවත්ත. විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල් ගස් 4ද, අවුරුදු 20වූ පොල් ගස් 2ද, අවුරුදු 3වූ පුවක් ගස් 4ද, අවුරුදු 2වූ දෙල් ගස් 2ද ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා නෝර්තිස් සිල්වා ජයවීර, නො 12 මහදෙවැට පාර, මාතලේ; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 31

කැබැල්ල: 18

ඉඩමේ නම තුප්පහිගෙවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 40වූ පොල් ගස් 4ද, අවුරුදු 15වූ දෙල් ගස් 2ද, අවුරුදු 10වූ කිතුල් ගස් 2ද හා තාවකාලික ලීදක් ඇති වත්තක්; අයිතිකම් කියන්නෝ: ගාල්ලේ මානෝ මාරිත් සිල්වා, බෝදගොන් නාදිගේ හිල්බර්ට්, ගොඵහේවාගේ නිකෝ නෝනා, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 121

කැබැල්ල: 19.

ඉඩමේ නම කොටපෙරුමගෙවත්ත ගෙවත් කොටපෙරුවත්ත; විස්තරය ඉඩමකින් වැවිල්ලක් නැති කොටසක්; අයිතිකම් කියන්නෝ. කුති හෝනාදිගේ ජුවානිස් අප්පු, එදිරිවීර ජයසේකර තුරුදු පට්ටිගේ නෙලිනෝනා, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය. අ 0, රු. 0, ප 13

කැබැල්ල: 21.

ඉඩමේ නම වේකුරුළුදෙණිය, විස්තරය ඉඩමකින් වැවිල්ලක් නැති කොටසක්, අයිතිකම් කියන්නා කනක්කහේවාගේ ජසෝ හාමි, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 1

කැබැල්ල: 22.

ඉඩමේ නම වේකුරුළුදෙණිය, විස්තරය දෙණියක්; අයිතිකම් කියන්නෝ පැලකැටිය හේවාගේ පිංතොහාමි මිප්ප්ස, ගුරුකන්ද හේවාගේ සරනපාල, පොද්දල, බද්දෙගම, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 05.

කැබැල්ල: 23.

ඉඩමේ නම වේකුරුළුදෙණිය, විස්තරය දෙණියක්; අයිතිකම් කියන්නා ගුරුකන්ද හේවාගේ සරනපාල, පොද්දල, බද්දෙගම; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 01

කැබැල්ල: 24.

ඉඩමේ නම වේකුරුළුදෙණිය; විස්තරය අවුරුදු 30වූ පොල් ගස් 4ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා: කුති හෝනාදිගේ මාරිත් සිල්වා, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 04

කැබැල්ල: 25.

ඉඩමේ නම කොටපෙරුමගෙවත්ත ගෙවත් කොටපෙරුවත්ත; විස්තරය: අවුරුදු 50වූ පොල් ගස් 3ක් සහ අවුරුදු 15වූ පොල් ගස් 2ද ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා පෙලකැටිය හේවාගේ පිංතොහාමි, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 17.

කැබැල්ල: 26.

ඉඩමේ නම පරණවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 50වූ පොල්ගස් 2ක් සහ අවුරුදු 30ක් වූ පොල් ගස් 3ක් ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නෝ කුතිහෝනාදිගේ මාර්ටින් සිල්වා, කුතිහෝනාදිගේ ඛුනෝනා, කුතිහෝනාදිගේ බස්තියන් සිල්වා සහ පිංචහේවාගේ බබානෝනා, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප. 21.

කැබැල්ල: 27.

ඉඩමේ නම උස්අරඹවත්ත, විස්තරය වත්තකින් වැවිල්ලක් නැති කොටසක්, අයිතිකම් කියන්නා: කනක්කහේවාගේ දියෝතිස් අප්පු, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය අ. 0, රු. 0, ප 0.1

කැබැල්ල: 28.

ඉඩමේ නම උස්අරඹවත්ත; විස්තරය අවුරුද්දක් වූ පොල් ගස් 4ක් ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා: සුදිරික්කු හෝනාදිගේ පිට් සිල්වා, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය. අ. 0, රු. 0, ප 12.

කැබැල්ල: 29.

ඉඩමේ නම උස්අරඹවත්ත, විස්තරය අවුරුද්දක් වූ පොල් ගස් 2ක් ඇති වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා සික්කු බදුගේ බැට්ලික් නෝනා, මිප්ප්ස, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 16

කැබැල්ල 30.

ඉඩමේ නම මලපලාව, විස්තරය අවුරුදු 50වූ පොල් ගස් 5ද, අවුරුදු 30වූ පොල් ගස් 8ක් හා තාවකාලික මවුච්චි කොටසක් සහිත වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා සෙල්ල හෝනාදිගේ දනෝප්ප් සිල්වා, මිප්ප්ස; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 61.

එකතුව: අ. 0, රු. 1, ප. 13.6.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිල්ලක් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 අගෝස්තු 28 වැනි දින පෙරවර 10ට මාරු කළහොත් ද මා සම්මුඛව සුඤ්ඤා

තවද 1956 අගෝස්තු 20 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධ යෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාවයත්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීම හැකි වන්නේ ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්නේ මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටින් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිල්ලකින්, එම ඉඩම්වල අයිතිකරුවන් හෝ ඔවුන් විසින් ලියවිල්ලකින් බලය දුන් අය හෝ, දැනුම්දිය යුතුයි

වී. රාමනාදන්,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තවරයා.

1956 ජූලි 21 වැනි දින
කළුමනුව, මාතර

අංකය ජේ ට් බබ්ලිම්. 415/53/ඇල් බබ්ලිම්. 3802.

1954ප් අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වෙනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස්කරන බැව් 1954ප් අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටියි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —

අංක 382 දරණ අවසාන ගම් සැලැස්මේ හා අංක 1,507 දරණ මුල් සැලැස්මේ අංක 3 දරණ අතිරේකය ගම—වැගම

කැබැල්ල : 643

ඉඩමේ නම පාර විස්තරය මහපාර කුඹුරක කොටසකි, අයිතිකම් කියන්නා : හාමිදාස, ජලුල්ලේ, දෙහියොල්ලේ කඳුරේ බිබිලිවි. ඇම්. පුංචිරාල, ප්‍රමාණය අ 0 රු. 0, ප. 15

කැබැල්ල : 644.

ඉඩමේ නම දෙගියොල්ලේ කඳුරේ කුඹුර, විස්තරය කුඹුර අවුරුදු 10ක් වයස්වූ දෙබඩගස් 1ක්ද, පුවක්ගස් 4ක්ද, අඩි 2ක් පලේ වූ ඇලක කොටසක්ද ඇත; අයිතිකම් කියන්නා : හාමිදාස, ජලුල්ලේ, දෙහියොල්ලේ කඳුරේ බිබිලිවි ඇම් පුංචිරාල, ප්‍රමාණය අ 0. රු. 0, ප 67.

කැබැල්ල : 645.

ඉඩමේ නම උස්තේන, විස්තරය අවුරුදු 25ක් පමණ වයස්වූ හෝ ඉඩම, හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් බවට හරවාන ලද කොටසක්ද ඇත, අයිතිකම් කියන්නා බදුල්ලේ කිනකුලේ, වි කදිරවේලු. කංකානම; ප්‍රමාණය : අ 0, රු. 0, ප 21.

කැබැල්ල : 646

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් පමණවූ හෝ ඉඩම, හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් බවට පෙරලන ලද කොටසක්ද ඇත, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන; ප්‍රමාණය : අ 0, රු. 0, ප. 147.

කැබැල්ල : 647.

ඉඩමේ නම ඉලුකේගෙදරවත්ත ගෙවත් කන්දේ අරුවේ වත්ත, විස්තරය අවුරුදු 1-5 දක්වා වූ වුනා පැළ 3ක්ද, අවුරුදු 10ක් වූ දෙබඩ ගසක්ද, අවුරුදු 2ක් වූ සුපු ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 3ක් වූ මුලත් වැලක්ද, වත්තක් ව තිබී දැනට පාරක් ව පවත්නා කොටසක්ද අයත් ඉඩම; අයිතිකම් කියන්නා කන්දේගෙදර, රම්පටි දේවලාලෝ රත්නා සහ එම ලස්සමා; ප්‍රමාණය : අ 0, රු. 0, ප 79.

කැබැල්ල : 648.

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් කොට ඇති කොටසක් ඇතුළු ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 14

කැබැල්ල : 649.

ඉඩමේ නම පාර, විස්තරය වත්තක් ව තිබී දැනට කුඩා පාරක් කොට ඇති කොටස, අයිතිකම් කියන්නා කන්දේගෙදර, ඉලුකේ, රම්පටි දේවලාලෝ කිරිගේරිස්; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 11.

කැබැල්ල 650.

ඉඩමේ නම පාර, විස්තරය වත්තක් ව තිබී දැනට කුඩා පාරක් කොට ඇති කොටස, අයිතිකම් කියන්නා කන්දේගෙදර, ඉලුකේ, රම්පටි දේවලාලෝ කිරිගේරිස්; ප්‍රමාණය. අ 0, රු. 0, ප 12.

කැබැල්ල 651.

ඉඩමේ නම පාර, විස්තරය වත්තක් ව තිබී දැනට කුඩා පාරක් කොට ඇති කොටස, අයිතිකම් කියන්නා කන්දේගෙදර, ඉලුකේ, රම්පටි දේවලාලෝ පුත්තියා, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 07

එකතුව. අ 0, රු. 1, ප. 28.8.

අංක 369 දරණ අවසාන ගම් සැලැස්මේ අංක 3 දරණ අතිරේකය. ගම—කපුල්ලේවෙල

කැබැල්ල : 112.

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් කොට ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම ඒජන්තවරු. හපුතලේ හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 1, ප 20.

කැබැල්ල : 113

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය; විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් කොට ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය. අ 0 රු. 0 ප 97

කැබැල්ල : 114

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් කොට ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 34.

කැබැල්ල : 115.

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් කොට ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය. අ 0, රු. 0, ප 213.

කැබැල්ල : 116

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී දැනට පාරක් කොට ඇති ඉඩම සහ වතු පාරක් ඇත. අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය. අ 0, රු. 2, ප 0.9.

කැබැල්ල 117.

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය අවුරුදු 50ක් වූ හෝ සහ හෝ වගාකොට තිබී පාරක් කර ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප 321.

කැබැල්ල : 118

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය; විස්තරය වතුපාරක්, පාරක කොටස් ආදිය ඇති එලවළු වගාකළ ඉඩම; අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 19.6.

කැබැල්ල : 119.

ඉඩමේ නම සානියා වතුයාය, විස්තරය වත්තක් ව තිබී පාරක් කොට ඇති කොටසක්ද එලවළුද ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගම, ඒජන්තවරු. හපුතලේ, හපුතලේ වත්තේ සීමාසහිත ලංකාවේ ස්කොට්ස් හෝ සහ වතු සමාගමේ සාමාන්‍යාධිකාරී තැන, ප්‍රමාණය අ 0, රු. 1, ප. 20.8.

කැබැල්ල : 120

ඉඩමේ නම තොටපොලකුඹුර; විස්තරය කුඹුර අයිතිකම් කියන්නා කන්දේගෙදර, උඩගොඩවත්තේ හෝ බණ්ඩා; ප්‍රමාණය අ 0, රු. 0, ප. 24.

එකතුව. අ 1, රු. 3, ප. 10.2.

මුළු එකතුව : අ 2, රු. 0, ප. 39.

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධතා කිසිවක් සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ මවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 ජූලි 15 වැනි දින පෙරවරු 11ට බෝගොඩ පාසලේදී මා සම්මුඛය සුතුඹි

තවද 1956 ජූලි 13 වැනි දිනට මත්තේ ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවත් එකී ඉඩම් ලබා ගැනීම ගැන වත්දී ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරයක් වත්දී මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිකින් දැනුම්දිය යුතුයි

සී ප්‍රබකීන්ස්, ආණ්ඩුමේ උප දිසාපති තැන.

1956 ජූලි 13 වැනි දින
ආණ්ඩුමේ බදුල්ල

ඉඩම් සංවර්ධන පණත යටතේ කරනු ලබන නිවේදන

දීමනා පත්‍ර ලැබීමට සුදුස්සන් තෝරීම පිළිබඳ ඉඩම් කවිවේරියේ දැන්වීමයි

මෙහි පහත විස්තර දක්වන ආණ්ඩුවේ ඉඩම දීම සඳහා දීමනා පත්‍රයක් ලැබීමට සුදුස්සකු තෝරා ගැනීම පිණිස බෙලිඅත්තේ පොලීසියේ දී 1956 ඔක්තෝබර් 3 වැනි සදුදා දවල් 1 30ට ඉඩම් සමූහ කිරීමේ ආඥාපණත යටතේ ඉඩම් කවිවේරියක් හම්බන්තොට ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා විසින් පවත්වන බැව් මෙයින් දැනුම් ලැබේ

2 1942කේ අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපණතේ 5 (1) වැනි වගන්තියෙන් හා 1948 ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ නීති රීතිවල 3 වෙනි නීතියෙන් ද සංශෝධනය කරන ලද පරිදි මෙම දීමනා පත්‍රය ඉඩම් සමූහ කිරීමේ ආඥාපණතේ පළමුවැනි උපලෙඛනයේ ඇතුළත් සියලුම කොන්දේසිවලට යටත් වෙනවා ඇත

3 ඉඩම් කවිවේරිය ලබාගනු කැමති සෑම අයෙක්ම ඉඩම් කවිවේරියට පැමිණිය යුතුයි නැතහොත් තමන් වෙනුවෙන් පෙනී සිටීමට තියෝජනයකට එවිය යුතුයි

4 මේ ඉඩම් කවිවේරිය පිළිබඳව දනගතයුතු සමස්ත ඇතහොත් එය හම්බන්තොට ආණ්ඩුවේ දීඝපතිතුමාගෙන් විමසා දැනගත යුතුයි

ඒ සී. ඇල් අභයසුන්දර,
සහකාර ඉඩම් කොමසාරිස් තැන.

1956 ජූලි 18 වැනි දින
කොළඹ

උපලෙඛනය

දීමට යන ඉඩමේ විස්තර අංක 296 දරණ අවසාන ගම් සිතියමේ අංක 9 දරණ අතිරේක කොපියේ සඳහන් කැබලි නො 775, අවසර පත්‍ර දරන්නාගේ හෝ ඉල්ලුම්කරුගේ නම පි සවුන්ගාමි මහත්මිය, ගැවමාන්න උතුර, බෙලිඅත්ත, ප්‍රමාණය අ 3, රු 2, ප 38

ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ නිවේදන

ත්‍රිකුණාමල දිස්ත්‍රික්කයේ අල්ලේ විශාල කිරීමේ ව්‍යාපාරය යටතේ වෙළඳ කටයුතු සඳහා ඉඩම් දීම පිණිස පැවැත්වෙන වෙන්දේසියේ විකිණීමයි

1956 අගෝස්තු 30 වැනි දින පෙරවරු 10ට මුතුර්ගි ආදායම් නිලධාරී කාය්‍යාලයේ දී ත්‍රිකුණාමල පාලන දිස්ත්‍රික්කයේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන (මෙහි පහත ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැන කියා ගැඳින්වෙන) විසින් මෙහි උපලෙඛනයේ විස්තර කරන ලද රජයේ ඉඩම් කැබලි බදු පිණිස වෙන්දේසියේ විකුණන බව මෙයින් දැනුම් දෙමි.

2 වෙන්දේසියේ දී ඉල්ලුම් කළයුත්තේ පළමුව තක්සේරු කරන මුදලේ සිට සිය ගෙවීම් නියම කරනු ලබන පළමු තක්සේරු මුදලට අඩුවෙන් ඉල්ලීම් භාරගනු නොලැබේ. එක් ඉඩම් කොටසකට නියමිත අඩුම මුදල් ගෙවීම රුපියල් 100ක් වේ

3 ඉල්ලීම් භාරගැනීමට මත්තෙන් ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා විසින් ඉල්ලුම් කරන ලද තැනැත්තාගේ සඹරහාවය හා ඔහුට බදු කොන්දේසි අනුව කටයුතු කළ හැකි බව යනාදිය ගැන සලකා බලනු ලැබේ. ඒ ගැන ඒජන්තතුමා හතුවට පත් නොවන්නේ නම් ඉල්ලීම් සියල්ල ප්‍රතික්ෂේප කර වෙන්දේසිය නැවතත් පවත්වනු ලැබේ.

4 සමත් වූ ඉල්ලුම්කරුවන් තමන්ගේ ඉල්ලීම් භාරගත් විගස තමා විසින් ඉල්ලුම් කරන ලද මුදලෙන් දහයෙන් පංගුවක් ගෙවා ඉතිරි මුදල වෙන්දේසි දිනයේ සිට මසක් ඉකුත් වීමට පෙර ගෙවිය යුතුයි.

5 ඒජන්තතුමා විසින් නියම කරනු ලැබූ දිනක සිට දින දහයක් ඉකුත්වීමට පෙර සමත් වූ ඉල්ලුම්කරුවන් තමන්ගේ බද්ද ගිවිසුම් කරවාගත යුතුයි එසේ කිරීමට නොහැකි වුවහොත් හෝ තමා විසින් භාරගන්නා ලද කොන්දේසි කඩකළ හොත් හෝ තමා තැන්පත් කරන ලද මුදල රුජසත්තක වේ

6. සෑම බද්දක් සඳහාම අතිකුත් කොන්දේසි ඇතුළුව පහත දක්වන කොන්දේසිද ඇතුළත් වේ—

- (අ) කාල සීමාව අවුරුදු 99 (අනුනවයක්) වේ,
- (ආ) තමාට පවරා දුන් එක් එක් ඉඩම් කවරියක් සඳහා බදුකරු පළමු අවුරුදු 30 තුළදී වසකව රුපියල් 25 (විසිපහ) බැගින් ගෙවිය යුතුයි. ඉන් පසු පිළිවෙලින් සෑම අවුරුදු 30ක කාලයක් සඳහා ඒජන්තතුමා විසින් නියම කරන ලද පරිදි බදු ගෙවිය යුතුයි එකී යම් කාලයක් සඳහා ගෙවීමට නියම කරන ලද බද්ද ඊට ඉහතින් යා වූ කාලය තුළදී ගෙවූ බදු මුදලට සියයට පණහකට වඩා වැඩි නොවිය යුතුයි;
- (ඇ) බද්ද පවත්ගත් දින සිට මාස ගයක්, ගිය හැන ඒජන්තතුමා කැමති අන්දමට වෙළඳ කටයුතු සඳහා යෝග්‍යවන ගොඩනැගිල්ලක් බදුකරු මෙම ඉඩමෙහි සෑදිය යුතුයි;
- (ඊ) එකී ඉඩම සහ එහි ඇති ගොඩනැගිලි වෙළඳ කටයුතු සඳහා මිස අන්කිසි කටයුත්තක් සඳහා නොයෙදවිය යුතුයි;
- (උ) ඉඩම් කොමසාරිස් තුමාගේ ලියවිල්ලකින් බලය නොලැබ බදු සන්තකවූ යම්කු කුලියට දීමට, නැති කිරීමට, උකස් කිරීමට හෝ අන්කිසි විධියකින් විසුරුවා හැරීමට බදුකරුට නොහැක්කේය,
- (ඌ) බදුකරු විසින් ඉඩමේ සෑදූ ඇති ගොඩනැගිලි යෝග්‍ය අනුමැත්ත බලාගත යුතුයි එසේම ඉඩම වටා යක්තීමත් වැටක් හෝ තාප්පයක් බැඳිය යුතුයි,
- (එ) ඉඩම සහ එහි ඇති ගොඩනැගිලි සඳහා ගෙවිය යුතු සෑම බදු මුදලක්ම, වරිපණම් හා වෙනත් තක්සේරු බදු යනාදිය පිළිවෙලින් ගෙවිය යුතුයි;
- (ඵ) බදුකරු විසින් බද්ද අවසානයේදී හෝ ඊට පෙර නිමවන විටදී හෝ ඉඩම සමග එහි ඇති සියලුම ගොඩනැගිලි වැවිලි හෝ සවිකරන ලද දේවල් රජයට භාරදිය යුතුයි. එහෙත් ඒ සඳහා කිසිම වන්දියක් ඉල්ලීමට ඔහුට හිමිකමක් හෝ අයිතියක් නැත

7 මේ පිළිබඳ වැඩිපුර විස්තර සඳහා ත්‍රිකුණාමලයේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තැනගෙන් ඉල්ලුම් කරන්න (පරිහරණයේ දී වූ කැවුම් බිඳුම් සඳහා වියදම් වන මුදල එසේ කරන විට ගෙවිය යුතුයි)

ඇත්වත් ආර් මැක්කෙයිසර්,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා.

1956 ජූලි 16 වැනි දින
කවිවේරිය, ත්‍රිකුණාමලය.

උපලෙඛනය

අල්ලේ විශාල කිරීමේ ව්‍යාපාරයේ කල්ලාප්ති වාරි කටයුතු දෙපාර්තමේන්තුවේ පාර අසල පිහිටි එකක් පර්වස් විස්සක් පමණකු ඉඩම් කවිවේරියකි.

විශේෂ නිවේදනයයි

මුස්ලිම් අළුත් අවුරුදු දිනය ප්‍රසිද්ධ නිවාඩු දිනයක් වන හෙයින් 1956 අගෝස්තු 10 වැනි දින දරණ රජයේ “ගැසට්” පත්‍රයෙහි පළ කිරීම සඳහා එවන සියලුම දැන්වීම් සහ ප්‍රකාශන 1956 අගෝස්තු 6 වැනි සදුදා දින පස්වරු 4ට ප්‍රථම රජයේ මුද්‍රණාලයට ලැබෙත් සලස්වන මෙන් පොදු ජනයා වෙත මෙයින් නිවේදනය කරමි.

1956 ජූලි 25 වැනි දින
රජයේ මුද්‍රණාලය, කොළඹ 8.

බර්නාඩ් ද සිල්වා,
ආණ්ඩුවේ මුද්‍රණාලයාධිපති.

பகுதி III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவினையையும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினையின் (1) ம் உட்பிரிவினையின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸு பேசிவல டி. சிலவா ஆகிய நான்கு பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சா பெ டி. சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ 2 ந ல.

மாகாண அலுவலர் டி.ஸ்திரிக்
எண்ணெயின் இலக்கம்
காணி, காணி அபிவிருத்தி
மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்

} QB 223/J 56 LB 86

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டி.ஸ்திரிக், ஹேவகம் கோற்றை, அவிசாவெலை என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் ஹோற்கலமுக்கலான என்னும் காணியிலிருந்து சுமார் 1½ ஏக்கர் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு நகரசபை கட்டிடத்திற்குப் போகும் ரோட்டு, கிழக்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி; தெற்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி, மேற்கு ரோட்டுக்கு விடப்படா நிலம் 30 அடி அகலம்

க வீ சி கதிராமநாதன்,
டி.ஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எச்சரை.
கொழும்பு டி.ஸ்திரிக்

கொழும்பு கச்சேரி,
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ 13 ந ல.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவினையையும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினையின் (1) ம் உட்பிரிவினையின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸு பேசிவல டி. சிலவா ஆகிய நான்கு பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பி டி. சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ 24 ந ல.

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/56 LG 237 (LD 1316)

நுவரெலியா டி.ஸ்திரிக், உட்கேவெற்றை பிரிவு அதிகாரியின் பகுதி, டி.ஸ்திரிக் உட்கம் கிராம அதிகாரியின் பிரிவுள்ள கடுகல்களின் கிராமத்திலுள்ள கற்றுக்கல்களின்வந்த அல்லது கற்றுக்கல்களின்வந்த தோட்டம் என்னும் காணியின் இரண்டு பாகங்களின் பரப்பு 24 சே

மேற்கூறிய காணி உத்தரவுப் பத்திரம் பெற்ற நில அளவையாளர் திரு. ஜே. நி. தேவிட அவர்களால் தயாரிக்கப்பட்டு கண்டி பெரிய கோட்டில் L 4109 ம் இலக்க வழங்கில் அணைக்கப்பட்டதான 17 9 54 ம் திகதி கொண்ட 4199 ம் இலக்கப்பட்டதில் 1 ம் 3 ம் துண்டுகளைக் காட்டப்பட்டதுமாகும்

திருத்தம்

இல J 55 B 38 L B 2249.

10859 ம் இலக்ககொண்ட 1955 ம் வருடம் நொவம்பர் மாதம் 11 ந் திகதி வெளியான “கண்ட” பத்திரிகையில் மூன்றாம் பாகத்தில் பிரசுரிக்கப்பட்டதும், கெளரவ காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி அவர்களால் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரம், 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினையின் பிரகடனம் செய்யப்பட்டதுமான, காணி நிலையின் விபரத்தில் காணப்படும் கிராமத்தின் பெயர் ஹைபந்து கொக்கமதுவ என்று வாசித்தல் வேண்டும்.

இல QA 195/J 55 B 18
1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு சட்டம் 7 ம் பிரிவினையையும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினையின் (1) ம் உட்பிரிவினையின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான்கு இதரால் அறிவிக்கின்றேன்

ஆரம்பப்பட இலக்கம் எ 3,996 கிராமம் வலப்பொல

துண்டு : 1.

காணியின் பெயர் கம்புறுகலவத்தை, விபரம்: தென்னந்தோட்டம்; உரித்தாளியின் பெயர் திருமதி விமலா விஜேயவாதன இல 57/3 புள்ளோல ரோட்டு கொழும்பு 7, விசாலம் எ 0, று 2 ப. 01 5

மேற்கூறிய காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராமுலமாக 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 12 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கொழும்பு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தப்படும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கல்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ராடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ராடு தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 1 ம் தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக என்முன்பாக அறிவிக்கப்படும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன

க வீ சி கதிராமநாதன்,
டி.ஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எச்சரை.
கொழும்பு டி.ஸ்திரிக்

கொழும்பு கச்சேரி,
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ 13 ந ல.

QA 295/J 55 B 557

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு சட்டம் 7 ம் பிரிவினையையும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினையின் (1) ம் உட்பிரிவினையின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்ததற்கு (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான்கு இதரால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

ஆரம்பப்பட இல எ 3,987 கிராமம்—கந்தாணை

துண்டு 1.

காணியின் பெயர் தலக்காவத்தை எலியக்கடக்காவத்தை விபரம்: தென்னந்தோட்டம், உரிமையாளரின் பெயர் டொனபோல ஸ்டான்லி ஜெயசூரிய, டொன சிவலலி யோசப் ஜெயசூரிய—“ மவுண்ட் பிளான்ஸ் ” கந்தாணை திருமதி டோரு பற்றீசியா வெதருசிங்க, டி. சாளஸ்-மூறியல் ரொடறிக்கோ, டி. பிறிச்செற, மாக்கிறெற விக்கிரமசிங்க, டி. கரியற் பெரரா, கந்தாணை, விசாலம். எ 3, று 0, ப 25 8

துண்டு 2

காணியின் பெயர் தலக்காவத்தை எலியக்கடக்காவத்தை, விபரம் தென்னந்தோட்டம், கிணறும், உரித்தாளியின் பெயர் டொனபோல ஸ்டான்லி, யெஜசூரிய, டொன சிவலலி யோசப் ஜெயசூரிய “ மவுண்ட் பிளான்ஸ் ” கந்தாணை திருமதி டோரு பற்றீசியா வெதருசிங்க, டி. சாளஸ், மூறியல் ரொடறிக்கோ, டி. பிறிச்செற, மாக்கிறெற விக்கிரமசிங்க, டி. கரியற் பெரரா, கந்தாணை, விசாலம் எ 0, று 0, ப 30 9

துண்டு 3.

காணியின் பெயர் வண்டி ரோட்டு; விபரம் வண்டி ரோட்டு உரித்தாளியின் பெயர்: விசாக மீகம், 676, நிலஉல்ல, கந்தாணை, விசாலம் எ 0, று 0, ப 25 0

மேற்கூறிய காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமதம் அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராமுலமாக 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 12 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு கொழும்பு கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தப்படும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கல்களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ராடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின்

விபரங்களையும், நட்ட சட்டுத் தொகையையும், அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 1 ம் தேதிக்கு முன்னாள் எழுதவில் முப்பிரதிகனாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத் தரால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

க. வி. சி. கதிராமநாதன்,
புல்திரிக உதவி அரசாங்க அலுவலர்
கொழும்பு புல்திரிக

கொழும்பு கச்சேரி,
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ 21 ந. உ.

QB 72

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின்படியும்,
1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்)
சட்டத்தின்படியும் 31 (B) பிரிவின்கீழ் அறிவித்தல்

பின்வரும் அட்டவணியில் காட்டப்பட்டிருக்கும் காணிகளுக்கு உரித்து உடனடியுள்ளவர்கள் பெற்றுக் கொள்வதற்காக பின்வரும் அட்டவணியில் காட்டப்பட்ட நஷ்ட ரு பங்கு பணத்தை கொழும்பு கோட நிக்ருடை நீதி மன்றத்தினும் கொழும்பு புல்திரிக கோட நீதிமன்றத்தினும் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 31 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் கொழும்பு புல்திரிக கூட்டு உதவி அரசாங்க அலுவலர் க. வி. சி. கதிராமநாதன் ஆகிய நான இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

க. வி. சி. கதிராமநாதன்,
கூட்டு உதவி அரசாங்க அலுவலர்

கொழும்பு கச்சேரி,

அட்டவணை

காணி (1) தலவத்த, கோணவல என்னுமிடத்திலிருக்கும் மீகலகொற நுவ என்னும் காணி பிரதமபடம் A 3581 ல துண்டு 4 என்று விபரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, தொகை ரூபா 17.50; வழக்கு இல : கொழும்பு, C.R. வழக்கு இலக்கம் LA 13

காணி (2) தலவத்த, கொணவல என்னுமிடத்திலிருக்கும் மீகலகொற நுவ என்னும் காணி பிரதம படம் A 3581 ல துண்டுகள் 1, 2, 6, 7, 8 என்று விபரிக்கப்பட்டிருக்கிறது; தொகை ரூபா 775 75, வழக்கு இல கொழும்பு D.O வழக்கு இல. 3389 LA.

காணி (3) தலவத்த, கொணவல என்னுமிடத்திலிருக்கும் வெறலு கஹ ஒலிற்ற என்னும் காணி பிரதம படம் A. 3581 ல துண்டு 5 என்று விபரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, தொகை ரூபா 133 00 வழக்கு இல கொழும்பு C.R. வழக்கு இல LA 15.

QB 61

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின்படியும்
1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்)
சட்டத்தின்படியும் 31 (B) பிரிவின்கீழ் அறிவித்தல்

பின்வரும் அட்டவணியில் காட்டப்பட்டிருக்கும் காணிகளுக்கு உரித்து உடனடியுள்ளவர்கள் பெற்றுக்கொள்வதற்காக பின்வரும் அட்டவணியில் காட்டப்பட்ட நஷ்ட ரு பங்கு பணத்தை கம்பஹா கோட நிக்ருடை நீதி மன்றத்தில் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 31 ம் பிரிவினபடியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் கொழும்பு புல்திரிக கூட்டு உதவி அரசாங்க அலுவலர் க. வி. சி. கதிராமநாதன் ஆகிய நான இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

க. வி. சி. கதிராமநாதன்,
கூட்டு உதவி அரசாங்க அலுவலர்.

கொழும்பு கச்சேரி,
1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ

அட்டவணை

காணி (1) கிளத்தேனிய போத்தல பஹலகம் என்னும் கிராமங்களிலிருக்கும் கல்பொடவத்த என்னும் காணி பிரதமபடம் A 3753 ல துண்டு 5 என்று விபரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, தொகை : ரூபா 125 00; வழக்கு இல : கம்பஹா, C.R. 6802,

காணி (2) கிளத்தேனிய, போத்தல பஹலகம் என்னும் கிராமங்களிலிருக்கும் கல்பொடவத்த என்னும் காணி பிரதம படம் A 3753 ல துண்டு 7 என்று விபரிக்கப்பட்டிருக்கிறது தொகை : ரூபா 34 00, வழக்கு இல : கம்பஹா, C.R. 6800

காணி (3) கிளத்தேனிய, போத்தல பஹலகம் என்னும் கிராமங்களிலிருக்கும் கெய்லெவெகுமபுற என்னும் காணி பிரதம படம் A 3753 ல துண்டு 16 என்று விபரிக்கப்பட்டிருக்கிறது; தொகை : ரூபா 52.50; வழக்கு இல : கம்பஹா, C.R. 6801.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின்படியும்
1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்)
சட்டத்தின்படியும் 31 (B) பிரிவின்கீழ் அறிவித்தல்

பின்வரும் அட்டவணியில் காட்டப்பட்டிருக்கும் காணிகளுக்கு உரித்து உடனடியுள்ளவர்கள் பெற்றுக் கொள்வதற்காக பின்வரும் அட்டவணியில் காட்டப்பட்ட நஷ்ட ரு பங்கு பணத்தை கம்பஹா கோட்டில் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 31 ம் பிரிவினபடியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் கொழும்பு புல்திரிக கூட்டு உதவி அரசாங்க அலுவலர் க. வி. சி. கதிராமநாதன் ஆகிய நான இத்தால் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

க. வி. சி. கதிராமநாதன்,
கூட்டு உதவி அரசாங்க அலுவலர்
கொழும்பு புல்திரிக

கொழும்பு கச்சேரி,

1956 ம் ஆண்டு ஜூலை மீ 2 ந. உ.

அட்டவணை

காணி (1) கெக்குண்காவத்தை, கெக்குண்கா குமபுற போபிறற, துண்டு 1 ம, 2 ம பட இல எ 3,362, தொகை ரூபா 104 30, வழக்கு இல கம்பஹா கோட்டு வழக்கு இல 6792.

காணி (2) எலம்பெல்ல போபிறற என்னும் இடத்திலுள்ள துண்டு 3, பட இல 3,362, தொகை ரூபா 10 00, வழக்கு இல : கம்பஹா கோட்டு வழக்கு இல 6791.

இல LB 2213 J/LG/607/53

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுத் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் மாதத்தறை பிரிவு உதவி அரசாட்சி எண்ணு வீரவாகு ராமநாதன் ஆகிய நான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்தற்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 1,593

கிராமம்—மாதத்தறை பிரிவு வெலிகம் கோரணியில் மிரிஸை தெற்கு என்ற கிராமம்

துண்டு 1

காணியின் பெயர் துவெபுதிருசிவத்த, விபரம் 40 வருடஞ் சென்ற 3 தென்கிணை மரங்களும் 5 வருடஞ் சென்ற 1 தென்கிணை மரமும், 8 வருடஞ் சென்ற 2 பாகு மரங்களும் உள்ள தோட்டம்; உரிமையாளர் . அபய நென்னெதி தொட்டேறவாகே ஸந்தோரில அபய, மிரிஸை, விசாலம் : எ 0, ரூ 0, ப 17.

துண்டு 2

காணியின் பெயர் கொடிப்பிலிகெவத்த அல்லது கொடிப்பிலிகெ நமரியன் வத்த, விபரம் 40 வருடஞ் சென்ற 4 தென்கிணை மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் மரக்கள நென்னெதி கே டியனேரில சிலவா, மிரிஸை, விசாலம் எ 0, ரூ 0, ப 17.

துண்டு 3.

காணியின் பெயர் ஜம்புகஹா கொரடுவ அல்லது ஜம்புகஹவத்த விபரம் 40 வருடஞ்சென்ற 3 தென்கிணை மரங்களும், 40 வருடஞ்சென்ற 1 ராப்பலா மரமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் கூனி நென்னெதி கே சாள்ள சிலவா, கூனி நென்னெதி கே டேவிட் சிலவா இன்னும் செல்ல நென்னெதி கே டேவிட் சிலவா, மிரிஸை; விசாலம் எ 0, ரூ 0, ப 27

துண்டு 4.

காணியின் பெயர் ஜம்புகஹா கொரடுவ அல்லது ஜம்புகஹவத்த, விபரம் தோட்டத்தின் பாகம் (பயிர்செய்யப்படாத), உரிமையாளர் கூனி நென்னெதி கே சாள்ள சிலவா, கூனி நென்னெதி கே டேவிட் சிலவா இன்னும் செல்ல நென்னெதி கே டேவிட் சிலவா, மிரிஸை; விசாலம் எ. 0, ரூ 0, ப 10

துண்டு 5.

காணியின் பெயர் கொரடுவ அல்லது ஜம்புகஹவத்த, விபரம் 25 வருடஞ்சென்ற 1 ராப்பலா மரமும், 3 வருடஞ் சென்ற 5 பாகு மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரித்தாளியின் பெயர் . லொகுபு ஜயசூரிய சொபிநோலு, மிரிஸை, விசாலம் : எ 0, ரூ 0, ப 26.

துண்டு 6

காணியின பெயர் அநோனகஹவத்த; விபரம் - 40 வர்டுக்கு சென்ற 8 தென்கை மரங்களும், 20 வர்டுக்குசென்ற 2 ஈரப்பலா மரங்களும், 10 வர்டுக்குசென்ற 3 பாகு மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் செல்ல ஹென்னென்திகே தனோரிஸ சிலவா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 1

துண்டு 7

காணியின பெயர் கிதுலகஹவத்த, விபரம் 40 வர்டுக்கு சென்ற 2 தென்கை மரங்களும், 40 வர்டுக்குசென்ற 1 ஈரப்பலா மரமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் கூனி ஹென்னென்திகே மகிளேனா, ஹெட்டி-ஹேவாகே ரங்கொஹாமி இன்னும் சமரசிஹு கங்கானமகே ஜலோஹாமி, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 7

துண்டு 8

காணியின பெயர் கொரகஹவத்த, விபரம் 10 வர்டுக்கு சென்ற 5 பாகு மரங்கள் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் பலலிக்கு ஹென்னென்திகே சலோஹாமி, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 5

துண்டு 10

காணியின பெயர் ஜம்புகஹ கொரடுவ அல்லது ஜம்புகஹவத்த, விபரம் 40 வர்டுக்குசென்ற 2 தென்கை மரங்களும் 20 வர்டுக்கு சென்ற 1 ஈரப்பலா மரமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் டிங்கு ஹென்னென்திகே ஜயலீர பட பென்திகே பபுளேனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 1.

துண்டு 11

காணியின பெயர் ஜம்புகஹகொரடுவ அல்லது ஜம்புகஹவத்த, விபரம் 40 வர்டுக்கு சென்ற 3 தென்கை மரங்களும், 12 வர்டுக்கு சென்ற 2 பாகு மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் களபொககெ ஹேவாகே கரோலிஸ அபபு, இல 53, மீன மார்க்கட, புறக்கோட்டை, களபொககெ ஹேவாகே சயிமன சிஹுஹா, வெலிகம இன்னும் கஹகச்சிபட பெந்திகே பேயிலேனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 5

துண்டு 12

காணியின பெயர் பிம்பிரிகஹவத்த அல்லது பிம்பிரிகஹகொரடுவ, விபரம் 8 வர்டுக்கு சென்ற 1 தென்கை மரமும், 2 வர்டுக்கு சென்ற 1 தென்கை மரமும், 5 வர்டுக்கு சென்ற 1 ஈரப்பலா மரமும், 5 வர்டுக்கு சென்ற 8 பாகு மரங்களும், 2-5 வர்டுகள சென்ற 5 கிதுல மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் செல்ல ஹென்னென்திகே அரளேலிஸ அபபு இன்னும் கொலு ஹேவாகே பபுள அபபு, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 5

துண்டு 13;

காணியின பெயர் ஸட்டம்பிகேவத்த, விபரம் 25 வர்டுக்கு சென்ற 3 ஈரப்பலா மரங்களும், 1 வர்டுக்குசென்ற 1 பாகு மரமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் கொலு ஹேவாகே நிகொளேனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 5.

துண்டு 16

காணியின பெயர் போகஹவத்த, விபரம் 40 வர்டுக்கு சென்ற 1 தென்கை மரமும், 15 வர்டுக்கு சென்ற 1 தென்கை மரமும், 8 வர்டுக்கு சென்ற 1 பாகு மரமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் கூனி ஹென்னென்திகே தியோனிஸ சிலவா, கம்பஹா, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 6.

துண்டு 17.

காணியின பெயர்: கணகெவத்த, விபரம் 40 வர்டுக்கு சென்ற 1 தென்கை மரமும், 20 வர்டுக்கு சென்ற 1 தென்கை மரமும், 3 வர்டுக்கு சென்ற 4 பாகு மரங்களும், 2 வர்டுக்கு சென்ற 1 ஈரப்பலா மரமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் நோனிஸ சிலவா ஜயலீர, இல 12 மஹடேவப்புர, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 3 1

துண்டு 18

காணியின பெயர் துப்பஹிகேவத்த, விபரம் 40 வர்டுக்கு சென்ற 4 தென்கை மரங்களும், 15 வர்டுக்கு சென்ற ஒரு டொம்ப மரமும், 10 வர்டுக்கு சென்ற 1 கிதுல மரமும் இன்னும் ஒரு தற்காலிக கிணறும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் காலவெ மானகே மாடின சிலவா, பொட ஹென்னென்திகே கிப்பாட, கொலு ஹேவாகே நிகொளேனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 12 1

துண்டு 19

காணியின பெயர் கொடபெருமகே வத்த அல்லது கொடபெருவத்த, விபரம் தோட்டத்தின் பாகம் (பயிர் செய்யப்படாத), உரிமையாளர் கூனிஹென்னென்திகே ஜுவாலிஸ அபபு, எதிரிவீர ஜயசேகர குருநதா படபெந்திகே நெலிளேனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ. 0, ப. 1.3.

துண்டு . 21.

காணியின பெயர் வேருருருதெனிய, விபரம் தோட்டத்தின் பாகம் (பயிர் செய்யப்படவில்லை), உரிமையாளர்: கணக ஹேவாகே ஜலோஹாமி, மிரிஸை, விசாலம்: ஏ 0, ரூ 0, ப 0.1

துண்டு 22

காணியின பெயர் வேருருருதெனிய, விபரம் தெனிய, உரிமை யாளர் பெலகெடிய ஹேவாகே பினதொஹாமி, மிரிஸை, குருகநத ஹேவாகே ஸான்பால், போக்தல, பதகெகம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 5

துண்டு 23

காணியின பெயர் வேருருருதெனிய, விபரம் தெனிய, உரிமை யாளர் குருகநத ஹேவாகே சரன்பால், போக்தல, பதகெகம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 1

துண்டு 24

காணியின பெயர் வேருருருதெனிய, விபரம் 30 வர்டுக்குசென்ற 1 தென்கை மரமுள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் கூனி ஹென்னென்திகே மாடின சிலவா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 4

துண்டு 25

காணியின பெயர் கொடபெருமகேவத்த அல்லது கொடபெருவத்த; விபரம் . 50 வர்டுக்குசென்ற 3 தென்கை மரங்களும், 15 வர்டுக்குசென்ற 2 தென்கை மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் . பெலகெடிய ஹேவாகே பினதொஹாமி, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 7

துண்டு 26

காணியின பெயர் பரவத்த, விபரம் 50 வர்டுக்குசென்ற 2 தென்கை மரங்களும், 30 வர்டுக்கு சென்ற 4 தென்கை மரங்களும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் கூனி ஹென்னென்திகே மாடின சிலவா, கூனி ஹென்னென்திகே பபுளேனா, கூனி ஹென்னென்திகே பலதியன சிலவா, பினசஹேவாகே பபா நோனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2 1

துண்டு : 27

காணியின பெயர் உலாவபெவத்த, விபரம் தோட்டத்தின் பாகம் (பயிர்செய்யப்படாத), உரிமையாளர் கணகஹேவாகே டியோனிஸ அபபு, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 1

துண்டு 28

காணியின பெயர் உலாவபெவத்த, விபரம் 1 வர்டுக்கு சென்ற 4 தென்கை மரங்கள் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் ஸுதிரிகு ஹென்னென்திகே பீடா சிலவா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 2

துண்டு 29

காணியின பெயர் உலாவபெவத்த, விபரம் 1 வர்டுக்கு சென்ற 2 தென்கை மரங்கள் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் ஸுதிரிகு பபுளின நோனா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1 6

துண்டு . 30.

காணியின பெயர் மலபலாவ, விபரம் 50 வர்டுக்கு சென்ற 5 தென்கை மரங்களும், 30 வர்டுக்கு சென்ற 8 தென்கை மரங்களும், இன்னும் தற்காலிக கொட்டிலின ஒரு பாகமும் உள்ள தோட்டம், உரிமையாளர் செல்ல ஹென்னென்திகே தனோரிஸ சிலவா, மிரிஸை, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 6 1

மொத்தம் ஏ 0, ரூ. 1, ப 13 6

மேற்குறித்த காணிகு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராஹலமாக 1956 ம் ஆகஸ்ட் மாதம் 28 ந தேதி காலை 10 மணிக்கு மாததறை கச்சேரியில் எழுதுபவாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவா களுக்கருள் உடனதகனின தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற காண நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அததொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆகஸ்ட் மாதம் 20 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில முப்பிரதிகளாக மேலே கூறியவாறு தாமே கைஒப்பமிட்டு அல்லது முறைப்படி எழுத்தில அதிகாரம் செலுத்தப்பட்ட காரியகாரரின் ஒப்பமிட்டு எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா

வீ ராமனாதன,

டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு

மாததறை கச்சேரி,
1956 ம் ஆகஸ்ட் 21 ந உ.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் அறிவித்தல்

ஒரு பிரதிக தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தற் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1951 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் திருத்தச் சட்டத்தின்படியும் நான இத்தால் அறிவித்துக் கொள்கிறேன்

எடுத்தகொள்ள வேண்டியிருக்கும் காணியின் விபரம்.—

1507 ம இலக்க பிரதமப்படத்திற்கும், 383 ம இலக்க இறுதிக கிராமப் படத்திற்கும் உள்ள 3 ம இலக்க அனுபந்தத்தில் உள்ள வாகம் எனவும் கிராமம்

துண்டு 643

காணியின் பெயர் பாதை விபரம் முன்பு நெல் வயலின் பகுதியாய் இருந்தது தற்சமயம் பிரதான பாதை உரித்துப்பேசுவா டபிளயு. எம் புகுசிறுள, தென்கொள்ளகந்தறு, ஜங்குள, காலியல் விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 01 5

துண்டு 644

காணியின் பெயர் தென்கொள்ளகந்தறு குமபுற விபரம் 2 அடி அகலமுள்ள வாய்க்காலின் ஓர் பகுதி, 10 வருடத்தைய 1 தோடமரமும் 4 பாக்குமரமும் உள்ள நெல்வயல் உரித்துப்பேசுவா டபிளயு எம் புகுசிறுள, தென்கொள்ளகந்தறு ஜங்குள காலியல் விசாலம் ஏ 0 ஏ 0 ப 06 7

துண்டு 645

காணியின் பெயர் உண்டேன விபரம் 25 வருடத் தேயிலையும், பாதையின் ஒரு பகுதி தேயிலையில் உள்ளது உரித்துப்பேசுவா வி கதிரவேலு, கங்காணி, கீனக்கல் பதூன் விசாலம் ஏ 0, று 0, ப. 21 0

துண்டு 646

காணியின் பெயர் காணியா குறுப விபரம் 50 வருடத்தையத் தேயிலை, பாதையின் ஒரு பகுதி தேயிலையில் உள்ளது உரித்துப்பேசுவா ஸ்கொட்டிஸ், பீ லாண்டஸ், கொம்பனி சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், ஸ்கொட்டிஸ், லாண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 0, பெ 14.7

துண்டு 647

காணியின் பெயர் கந்தயராவத்த அல்லது இலக்கக்கெதறவத்த விபரம் 2 வருட 2 சப்புமரமும், 10 வருட 3 வருட வெத்திலைமரமும், 1. தோடமரமும், 1-5 வருடத்திய 3 ரூணுமரமும் கொண்ட தோட்டமும், பாதையின் ஒரு பகுதி தோட்டத்தில் உள்ளது உரித்துப்பேசுவா நம்பட்டிகே வயலாகே தத்தா, நம்பட்டிகே தேவயலாகே லைலமமா இருவரும், வகமகந்த விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 07 9

துண்டு 648.

காணியின் பெயர் காணியா குறுப விபரம் 50 வருடத்திய தேயிலையும், பாதையின் ஒரு பகுதியில் தேயிலை உள்ளது உரித்துப்பேசுவா ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ், சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதமமனேசா, ஸ்கொட்டிஸ், லீலண்டஸ் கொம்பனி சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 14.0

துண்டு 649

காணியின் பெயர் பாதை விபரம் தோட்டமாக உள்ள மைனர் ரேட்டு, உரித்துப்பேசுவா இலக்கந்தக்கெதர நம்பட்டிகே தேவயலாகே, கிரிகோரிஸ் விசாலம் ஏ 0, று 0, ப. 11.

துண்டு 650

காணியின் பெயர் பாதை விபரம் : தோட்டமாகவுள்ள மைனர் ரேட்டு உரித்துப்பேசுவா இலக்கந்தக்கெதர, நம்பட்டிகே தேவயலாகே கிரிகோரிஸ் விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 01 2

துண்டு 651

காணியின் பெயர் . பாதை விபரம் தோட்டமாக உள்ள மைனர் ரேட்டு உரித்துப்பேசுவா இலக்கந்தக்கெதர நம்பட்டிகே தேவயலாகே பிரளசினு விசாலம் ஏ 0, று. 0, ப 07 மொத்தம் ஏ 1 று 28, ப 8

369 ம இலக்க இறுதி கிராமப்படத்திற்கும், 3 ம இலக்க அனுபந்தத்தில் உள்ள கப்பலளேவல் எனவும் கிராமம் —

துண்டு 112.

காணியின் பெயர் : சாணியா குறுப விபரம் 50 வருடத்திய தேயிலையும், தேயிலை உள்ளதாகச் சொல்லப்படும் பாதையின் ஒரு பகுதியும் உரித்துப்பேசுவா ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் . ஏ 0, று. 0, ப 09.7

துண்டு 113.

காணியின் பெயர் சாணியா குறுப விபரம் : 50 வருடத்திய தேயிலையும், தேயிலை உள்ளதாகச் சொல்லப்படும் பாதையின் ஒரு பகுதியும் உரித்துப்பேசுவர் . ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ், லீலண்டஸ் கொம்பனி சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 09 7.

துண்டு 114.

காணியின் பெயர் சாணியா குறுப விபரம் 50 வருடத்திய தேயிலையும், தேயிலை உள்ளதாகச் சொல்லப்படும் பாதையின் ஒரு பகுதியும் உரித்துப்பேசுவர் . ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி சிலோன்

லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 3 4

துண்டு , 115.

காணியின் பெயர் ; சாணிய குறுப விபரம் 50 வருடத்திய தேயிலையும் தேயிலை உள்ளதாகச் சொல்லப்படும் பாதையின் ஒரு பகுதியும் உரிமை கோருவோர் ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட் கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று. 0, ப 21 3

துண்டு 116

காணியின் பெயர் சாணியா குறுப விபரம் 50 வருடத்திய தேயிலையும், தேயிலை உள்ளதாகச் சொல்லப்படும் பாதையின் ஒரு பகுதியும் தோட்டத்தின் பாதையின் ஒரு பகுதியும் உரித்துப்பேசுவர் ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 2, ப 0 9

துண்டு 117

காணியின் பெயர் சாணியா குறுப விபரம் 50 வருடத்திய தேயிலையும், தேயிலையில் உள்ளதாகக் கூறப்படும் பாதையின் ஒரு பகுதியும் உரித்துப்பேசுவர் ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ், லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 32 1

துண்டு 118

காணியின் பெயர் சாணியா குறுப விபரம் மரக்கறிவகைகள் நடப்பட தோட்டமும் ஏலநேற பாதையாக உள்ளதும், தோட்டமாக உள்ளது மாயுள்ள பாதையின் ஒரு பகுதி உரித்துப்பேசுவர் ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ், பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ் கொம்பனி, சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 19 6

துண்டு 119

காணியின் பெயர் : சாணியா குறுப விபரம் மரக்கறிவகைகள் கொண்ட தோட்டமும், தோட்டமாக உள்ள பாதையின் ஒரு பகுதியும் ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ், கொம்பனி சிலோன் லிமிட்டெட், ஏஜெண்டஸ் பிரதம மனேசா, ஸ்கொட்டிஸ் லீலண்டஸ், கொம்பனி சிலோன் லிமிட்டெட், கப்புத்தளை தோட்டம், கப்புத்தளை விசாலம் ஏ 0, று 1, ப 20 8.

துண்டு 120

காணியின் பெயர் தோட்டப்பொல குமபுற விபரம் நெல் வயல் உரித்துப்பேசுவர் கந்தக்கெதர, உட்கொடவத்த, ஷீனப்பளா விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 02 4

மொத்தம் ஏ 13 று 10 ப 2

மொத்தத் தொகை ஏ 2, று 0, ப. 39.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரரூபமாக புரடாதி மாதம் 15 ந திகதி காலை 11 மணிக்கு போகொடை பாடாலை யில் சமூகமளிக் குமபடியும் அக்காணியில் அவர்களுக்கான உடந்தை களின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்டாபுறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையும் அதற்கான கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும், 1956 ம ஆண்டு புரடாதி மாதம் 8 ந திகதிக்குமுன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இதனால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

சீ லூடுகிளஸ்,
வதுளை கச்சேரி, உதவி மாகாண அலுவலர்
1956 ம (சூ) ஜூலை 13 ந உ

நாடுவிய அறிவித்தல்கள்

திருக்கோணாமலை டிஸ்த்ரிக் அலங்கு குடியேற்றத் திட்டத்தில் கடைக்குக் கொடுக்கக்கூடிய பங்குகளின் விற்பனை

1956 ம ஆண்டு ஆவணி மாதம் 30 ந திகதி காலை 10 மணியளவில் மூதூர் காரியாதிக்காரியின் அலுவலகத்தில் வைத்துக் கீழ்க்காட்டிய வியாபாரகு செய்யுமிடங்கள் விறகப்படும்

2. ஏலக்கறி விற்பது முதற்கட்டுப்பணத்திற்குவங்கிக் கூறப்படும் முதற் கட்டுப்பணத்தின் தொகை ரூபா 100.00 ஆகும்

3 மாகாண அதிபர் ஏதாவது விற்பனையை ஏற்றுக்கொள்ளுமுன் கேட்டு வாங்குகிறவர் சரியாய் நிபந்தனைகளைக் கவனிப்பாரோவென்று திருப்பிப்படுத்திக்கொண்டபிறகே விற்பனையைத் தொடரநது நடத்தவாரா அப்படி அவர் திருப்பியடையாத எவருடைய விண்ணப்பத்தையும் ரத்துச் செய்யும் அதிகாரம் மாகாண அதிபருக்குண்டு

4. ஒரு குறிப்பிட்ட காணித்தண்டைக் குத்தகையாகப் பெறுபவா வாங்கிய விலையில் பத்திலொரு பங்கை உடனே கட்டவேண்டும் மிகுதிப் பணத்தை விற்பனை நடந்து ஒரு மாதத்திற்குள் கட்டவேண்டும்.

5 ஒரு குறிப்பிட்ட காணித்துணைகை குத்தகையாக எடுத்தவா 10 நாட்களுக்குள் மாகாண அறிபருடன ஒரு உடன்படிக்கையை எழுதிக் கொள்ளவேண்டும் இப்படிச் செய்யத் தவறினால் அல்லது நிபந்தனைகளில் எதையாவது மீறினால் அவர்கள் கட்டிய பணத்தை இழக்க நேரிடும்.

ஒவ்வொரு குத்தகையும் கீழ்க்காணப்படும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டிருக்க வேண்டும்

- (அ) குத்தகையின் காலம் 99 வருடம் (தொண்ணூற்றொன்பது வருடம்),
- (ஆ) குத்தகைக்காரர் முதலில் முப்பது வருடங்களுக்கும் வருடமொன்றுக்கு 25 ரூபா கட்ட வேண்டும் பிந்திய காலங்களுக்கு மாகாண அதிபர் குறிப்பிட்ட பிரகாரம் கட்டவேண்டும் பிந்திய முப்பது வருடக் குத்தகை முதல் முப்பது வருடக் குத்தகையைப் பாக்கிலும் வாடகைப்பணம் ஞாற்றுக்கு ஐம்பது விசீதம் கட்டப்படலாம்
- (இ) குத்தகைக்காரர் குத்தகை எடுத்து ஆறு மாதத்திற்குள் மாகாண அதிபரின திருப்திக்கு ஏற்ப வியாபார ஸ்தலமொன்றை அளமக்கவேண்டும்
- (ஈ) கட்டிய கட்டிடத்தில் வியாபாரஞ் செய்வதற்கல்லது வேறு பாவிப் பிற்குப் பாவிக்கப்படாது,
- (உ) குத்தகைக் காரர் கட்டிடத்தை ருவைக்க, நன்கொடையளிக்க காணிக் கமிஷனரின உத்தரவை முன்கூட்டியே எழுதவில் பெற்றுக்கொண்டாலன்றி அவ்விதம் ருவைக்கவோ அல்லது நன்கொடையளிக்கவோ அனுமதிக்கப்படமாட்டார்.

(ஊ) குத்தகைக்காரர் கடைக்கூரிய வரிப்பணம், மற்றும் அரசாங்கத் துக்குச் செலுத்தவேண்டிய பணங்கள் யாவும் குறிப்பிட்ட பிரகாரம் செலுத்தவேண்டும்

(எ) குத்தகைக்காரர் குத்தகை முடிந்தவுடன் அல்லது தேவையானால் முடியுமுன் காலியையும் அதிலிருக்கும் திருத்தங்களையும் இருந்தபடியே அரசாங்கத்திடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் காலக் கடந்தமையால் ஏற்பட்ட உக்கல் உடைசல்களைத் தவிர குத்தகைக்காரருக்கு எக்காரணத்தையிடும் யாதொரு நஷ்டமும் அரசாங்கத்தால் ஞாடுக்கப்படமாட்டாது

6 மேற்கூறியவைகளைப்பற்றி மேலும் விபரங்கள் அறிய விரும்புவோர் திருக்கோணமலைப் பரிபாலன மாவட்ட மாகாண அதிபருக்கு எழுதிப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்

அட்டவணை

திருக்கோணமலை மூதூரப் பகுதியில் இருக்கும் அலைக்க குடியேற்றத் திட்டத்தில் கல்லாரா நீர்ப்பாசனப் பகுதி ருட்டிலிருக்கும் ஒவ்வொன்றும் 20 பாசல விசாலமுள்ள 12 காணித்துணைகளை

அவற்றை ஆர் மெக்கெய்லர், மாகாண அதிபர், திருக்கோணமலைப் பரிபாலன மாவட்டம் பொ, வே,

திருக்கோணமலைக் கச்சேரி,
1956 ம் ௫௮ ஆடி 16 ந உ.

விளம்பரம்

அரசாங்க விடுமுறையாகிய இஸ்லாமிய புது வருடத் தினத்தை முன்னிட்டு, 1956 ம் ஆண்டு ஆவணி (ஒகஸ்த்) மாதம் 10 ந் திகதி வெளியிடப்பட்டிருக்கும் அரசாங்க வர்த்தமானப் பத்திரிகையிற் பிரசுரிக் கப்பட்டவேண்டிய சகல விளம்பரங்களும், விஞ்ஞாபனங்களும் 1956 ம் ஆண்டு ஆவணி (ஒகஸ்த்) மாதம் 6 ந் திகதி திங்கட்கிழமை பி.ப. 4 மணி வரையில் அரசாங்க அச்சுத்திற்கு வந்துசேரவேண்டுமென்ப பொது சனங்கட்கு இத்தால் தெரிவிக்கப்படுகின்றது.

அரசாங்க அச்சகம், கொழும்பு,
1956 ம் ௫௮ ஆடி (ஐலி) மாதம் 25 ந் உ.

பேர்னாட் த சில்வா,
அரசாங்க அச்சுத் தலைவர்.